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نگاهی فرهنگی به نقش خانواده‌ها 
در مدیریت مصرف آب در هرمزگان
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نان، سکه و سکوتِ صنایع؛ وقتی »همای رحمت« 
بارِ زمین‌مانده‌ی شهر را به دوش می‌کشد

توزیع نان بین‌نیازمندان کمربندی

محکومیت ۴۵ هزار میلیاردی 
برای قاچاقچیان سوخت در هرمزگان

مردم در میدان؛ شب‌هایی
 به وسعت اتحاد ایران

ابقای رئیس جهاددانشگاهی
 واحد هرمزگان

 گفت و گــوی اختصاصی // در جنوب کشــور، 
 جایی که آفتاب تند بندرعباس بر آب‌های نیلگون 
خلیج فارس می‌تابد، بیمارستان و زایشگاه شریعتی 
تک‌تخصصی  بیمارستان  به‌عنوان  سال‌هاســت 
زنان، نقشی حیاتی در ســامت مادران و نوزادان 
استان هرمزگان ایفا می‌کند. مرکزی با ۱۸۸ تخت 
فعال که نه‌تنها میزبان هزاران تولد در سال است، 
بلکه به پایگاهی تخصصی برای تشخیص، درمان و 

غربالگری بیماری‌های زنان تبدیل شده است.
  برای بررسی ظرفیت‌ها، چالش‌ها و برنامه‌های توسعه 
این مرکز، بادکتر مریم مرادی متخصص بیهوشی و رئیس 
بیمارستان و زایشگاه شــریعتی بندرعباس گفت‌وگو 

کرده‌ایم.
   بیمارســتانی تک‌تخصصی با پوشش گسترده 

خدمات زنان
   دکترمــرادی در ابتدای گفت‌وگو با تأکید بر جایگاه 
تخصصی این مرکز می‌گوید: »بیمارســتان شریعتی 
یک بیمارســتان تک‌تخصصی زنان است که خدمات 
مرتبط با بارداری، زایمان و بیماری‌های زنان را توسط 
متخصصــان و فوق‌تخصص‌ها ارائه می‌دهد. ما تلاش 
کرده‌ایم زنجیره خدمات مادر و نوزاد به‌صورت کامل 
در همین مجموعه فراهم باشد.« این بیمارستان با ۱۸۸ 
تخت فعال، از بخش‌های مختلفی تشکیل شده است؛ از 
زایشگاه مدرن LDR گرفته تا کلینیک‌های تخصصی و 

فوق‌تخصصی.
   LDR تجربه زایمان در فضایی خصوصی و ایمن

   یکی از شاخص‌ترین خدمات بیمارستان، زایشگاه 
LDR اســت؛ الگویی که در آن مادر از آغاز دردهای 
زایمانی تا تولد نوزاد و حتی ساعات اولیه پس از آن، 
در یک اتاق اختصاصی حضــور دارد.مرادی توضیح 
می‌دهد: »در سیســتم LDR، هر مــادر در یک اتاق 
اختصاصی خدمات دریافت می‌کند. زایمان بدون درد نیز 
به‌صورت رایگان انجام می‌شود و مادر با مشاوره قبلی، 
روش مناسب را انتخاب می‌کند. نوزاد نیز بلافاصله در 

کنار مادر قرار می‌گیرد. این فضا کاملًا خصوصی است و 
تا جایی که اطلاع دارم، در استان تنها بیمارستانی هستیم 
که این خدمات را به این شکل ارائه می‌دهیم.« این مدل، 
علاوه بر کاهش استرس مادر، از انتقال‌های غیرضروری 

و تنش‌های محیطی جلوگیری می‌کند.
   آمار تولد؛ تصویری از حجم خدمت

   در سال گذشته، بیش،از ۵ هزار تولد در بیمارستان 
شریعتی ثبت شده است؛ آماری که شامل ۱۵۷ مورد 
دوقلوزایی و ۱۲ مورد سه‌قلوزایی نیز می‌شود.مرادی 
درباره ظرفیت بخش نوزادان می‌گوید: »ما ۲۱ تخت 
NICU و  ۳۸ تخت در بخــش نوزادان داریم. این 
ظرفیت در بیش از ۹۰ درصد موارد پاسخگوی نیازها 
بوده است، اما واقعیت این است که برای پوشش کامل 
استان، طبیعتاً ظرفیت بیشــتر می‌تواند مفید باشد.« 
در مواردی که ظرفیت تکمیل می‌شــود، هماهنگی 
با بیمارســتان کودکان به‌عنوان مراکز پشتیبان انجام 
می‌شود تا هیچ نوزادی از خدمات تخصصی محروم 

نماند.
   از غربالگری تا تشــخیص سرطان؛ تمرکز بر 

پیشگیری
  یکی از محورهای مهم فعالیت بیمارستان، غربالگری 
فعال بیماری‌های زنان، به‌ویژه سرطان‌های شایع است.
مرادی با اشاره به آمار سال ۱۴۰۴ می‌گوید: در سال 
گذشته ۱۴۱۶ مورد ماموگرافی در بیمارستان انجام 
شده است. ما یکی از بالاترین آمارهای ماموگرافی 
و پاتولوژی   استان را داریم. تمامی بانوان بالای ۴۰ 
تا ۴۵ ســال که مشکوک به ضایعات پستان و  رحم  
باشند، تحت بررســی ماموگرافی و پاپ‌اسمیر قرار 
می‌گیرند. غربالگری در این مرکز به‌صورت فعال انجام 
می‌شود و همکاری بین‌بیمارستانی نیز در این زمینه 
وجود دارد.به گفته رئیس بیمارستان، دستگاه جدید 

ماموگرافی نیــز در آینده نزدیک به مجموعه افزوده 
خواهد شد تا ظرفیت پذیرش بیماران افزایش یابد.

   اتاق عمل‌های مجهز؛ از سزارین تا جراحی‌های 
پیشرفته

  بخش اتاق عمل بیمارستان شریعتی، طیف وسیعی 
از خدمات جراحی را پوشش می‌دهد؛ از سزارین و 
حاملگی‌های خــارج از رحم گرفته تا جراحی‌های 
تجهیزات  می‌گوید:»ما  زنان.دکترمرادی  پیشــرفته 
لاپاراسکوپی و هیستروسکوپی داریم که امکان انجام 
جراحی‌های کم‌تهاجمی مانند برداشتن کیست، فیبروم، 
تومورهای تخمدانی و حتی رحم را فراهم می‌کند. این 
جراحی‌ها توسط فوق‌تخصص‌های مجموعه انجام 
می‌شود.« در حوزه زایمان، اولویت با زایمان طبیعی 
است و تنها در موارد ضروری مانند افت ضربان قلب 
جنین، وجود مکونیوم در مایع آمنیوتیک یا ســابقه 

سزارین قبلی، تصمیم به جراحی گرفته می‌شود.
   کلینیک‌های تخصصی؛ از قلب جنین تا عفونی

  یکی از نقاط قوت بیمارستان، استقرار کلینیک‌های 

تخصصــی مانند کلینیک های اطفــال، قلب اطفال  
نوزادپرخطر،عفونــی ،قلب بزرگســال، آنکولوژی، 
تغذیه،  و  جنسی  بیهوشــی،پریناتولوژی،اختلالات 
شنوایی سنجی در کنار خدمات زایمانی در این مرکز  
است. مرادی توضیح می‌دهد:سه فوق‌تخصص قلب 
اطفال برای انجام اکوکاردیوگرافی از ســن جنینی تا 
۱۸ سالگی در این بیمارستان به ارائه خدمات درمانی 
می پردازند. وی افزود: کلینیک قلب بزرگســالان با 
ارائه خدمات ECG و اکو ، کلینیک نوزادان پرخطر 
بــا حضور فوق‌تخصص نــوزادان ، کلینیک عفونی 
برای بزرگسالان و کودکان،کلینیک اطفال و شنوایی 
ســنجی در این مرکز درمانی فعال هستند.وی گفت: 
همچنین کلینیک بیهوشی با انجام مشاوره های قبل 
از عمل در بیمارستان شریعتی بندرعباس باعث شده 
است بیماران نیازی به مراجعه به سایر مراکز درمانی 
نداشته باشــند. مرادی افزود: در کلینیک تخصصی 
انکولوژی زنــان ، غربالگری ســرطان های دهانه 
رحم و ســرویکس ،باتجهیزاتی مانند کولپوسکوپی 

انجام می شود.وی گفت: این بیمارستان در روزهای 
دوشنبه پذیرای بیماران جهت تفسیر نتایج ماموگرافی 
توسط رادیوآنکولوژیست می باشد.وی گفت: فعالیت 
کلینیک‌ها در دو شیفت صبح و عصر )تا ساعت ۱۹( 
انجام می‌شود و نوبت‌گیری از طریق سیستم نوبت‌دهی 

درمانگاه و پذیرش ۲۴ صورت می‌گیرد.
   بانک شــیر مادر؛ حلقــه‌ای حیاتی در زنجیره 

حمایت از نوزادان
  یکی از خدمــات کمتر شناخته‌شــده اما حیاتی 
بیمارستان شریعتی، بانک شــیر مادر است.مرادی 
می‌گوید: »شــیر مــادران اهداکننده پــس از انجام 
آزمایش‌های کامل و رعایت پروتکل‌های اســتریل 
می‌شــود. این شــیر برای نوزادانی استفاده می‌شود 
که مادرشــان به هر دلیل امکان شیردهی ندارد.« در 
صورت نیاز ســایر بیمارستان‌ها نیز می‌توانند از این 
بانک شیر استفاده کنند. به گفته مرادی، این خدمت 
نقش مهمی در کاهش عوارض نوزادان و وزن گیری 

نوزاد نارس دارد.
   مشــاوره رایگان برای زایمان فیزیولوژیک و 

شیردهی
  در راستای ترویج زایمان طبیعی و افزایش آگاهی 
مادران، مشــاوره رایگان زایمــان فیزیولوژیک و 
شیردهی به‌صورت روزانه در درمانگاه انجام می‌شود.
مرادی تأکید می‌کند: »هدف ما توانمندسازی مادران 
است؛ چه در انتخاب نوع زایمان و چه در شیردهی 
مؤثر. آموزش صحیح می‌تواند بسیاری از مشکلات 

بعدی را کاهش دهد.«
   در آستانه توسعه؛ راه‌اندازی سی‌تی‌اسکن

    از مهم‌ترین برنامه‌های توســعه‌ای بیمارســتان، 
راه‌اندازی بخش سی‌تی‌اسکن در سال جاری است. 

ساختمان این بخش در حال آماده‌سازی است و طبق 
برنامه، دســتگاه سی‌تی‌اسکن به‌زودی نصب خواهد 
شــد.به گفته رئیس بیمارســتان، این اقدام می‌تواند 
وابستگی به مراکز خارج از مجموعه را کاهش داده و 
سرعت تشخیص در موارد اورژانسی را افزایش دهد.

   آیا ظرفیت موجود کافی است؟
پرسش مهم درباره هر مرکز درمانی، تناسب ظرفیت 
با حجم مراجعه اســت. مرادی با صراحت می‌گوید: 
»برای پوشش کامل استان، طبیعتاً ظرفیت بیشتری 
نیاز اســت، اما با همیــن ۱۸۸ تخت تلاش کرده‌ایم 
پاسخگوی نیازها باشــیم. در حال حاضر می‌توان 
گفت خدمات ارائه‌شده بخش عمده‌ای از مراجعات 
را پوشــش می‌دهد.« این پاسخ، تصویری واقع‌بینانه 
از شــرایط ارائه می‌دهد؛ نه ادعای بی‌نقص بودن، نه 
انکار محدودیت‌ها. درواقع بیمارســتان و زایشگاه 
شریعتی بندرعباس امروز صرفاً یک زایشگاه نیست؛ 
بلکه مجموعه‌ای تخصصی با تمرکز بر سلامت زنان، 
غربالگری سرطان، مراقبت از نوزادان پرخطر و ترویج 
زایمان ایمن اســت. وجود LDR، بانک شیر مادر، 
کلینیک‌های فوق‌تخصصی و برنامه‌های توســعه‌ای 
همچون راه‌اندازی سی‌تی‌اسکن، این مرکز را به یکی 
از ارکان اصلی ســامت مادر و کودک در هرمزگان 
تبدیل کرده است.در استانی با پراکندگی جغرافیایی 
بالا و نیاز روزافزون به خدمات تخصصی، اســتمرار 
تقویت چنین مراکزی نه یک انتخاب، بلکه ضرورتی 

راهبردی برای آینده سلامت جنوب کشور است.
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 LDR این بیمارستان با ۱۸۸ تخت فعال، از بخش‌های مختلفی تشکیل شده است؛ از زایشگاه مدرن
گرفته تا کلینیک‌های تخصصی و فوق‌تخصصی
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 مرزبانی به تهدیدکنندگان هشدار داد
  گروه سیاسی // فرمانده مرزبانی فراجا با تأکید بر امنیت کامل مرزهای 
کشــور اعلام کرد: نیروهای مرزبانی در آمادگی صددرصدی قرار دارند و 
هرگونه تهدید احتمالی با واکنش قاطع و بازدارنده مواجه خواهد شد. سردار 
علی‌اکبر جاویدان در بازدید از مرز سومار شهرستان قصرشیرین اظهار کرد: 
مرزبانان جمهوری اســامی ایران، به‌ویژه در مرزهای غربی کشور و استان 
کرمانشــاه، از آمادگی کامل عملیاتی برخوردار هستند و با همکاری سایر 
نیروهای مسلح، امنیت مرزها به بهترین شکل تأمین شده است.وی با قدردانی 
از همکاری نیروهای ارتش، سپاه و مردم مرزنشین افزود: مرزنشینان همواره 
به‌عنوان مرزداران واقعی، در کنار مرزبانی جمهوری اسلامی ایران نقش‌آفرینی 
کرده‌اند و سهم مهمی در حفظ نظم و امنیت مناطق مرزی دارند.فرمانده مرزبانی 
فراجا با اشاره به شرایط منطقه تأکید کرد: مرزبانان در سنگرهای دفاع از کشور 
با آمادگی کامل حضور دارند و هرگونه تهدید یا تعرض احتمالی از ســوی 
گروه‌های تروریستی یا سایر عوامل ناامن‌کننده، با واکنش قاطع و بازدارنده 

نیروهای مرزبانی مواجه خواهد شد.
مبادلات مرزی در چارچوب قانون ادامه دارد

ســردار جاویدان در بخش دیگری از سخنان خود به فعالیت‌های اقتصادی 
در مرزها اشاره کرد و گفت: مبادلات تجاری و فعالیت پایانه‌های مرزی در 
چارچوب قوانین و مقررات در حال انجام اســت و پلیس و مرزبانی ضمن 
حمایت از فعالان اقتصادی و تســهیل امور، با هرگونه قاچاق و جابه‌جایی 
کالای ممنوعه برخورد قانونی و قاطع خواهند داشت.وی همچنین دیپلماسی 
مرزی جمهوری اسلامی ایران را مطلوب ارزیابی کرد و افزود: تعاملات مرزی 
با کشــورهای همسایه، به‌ویژه جمهوری عراق، در سطح مناسبی قرار دارد.

فرمانده مرزبانی فراجا گفت: مرزبانان ۲ کشور جمهوری اسلامی ایران و عراق 
همکاری‌های گسترده‌ای در زمینه تأمین امنیت، گشت‌های مشترک و تبادل 
اطلاعات دارند که این موضوع به تقویت امنیت دو ســوی مرز کمک کرده 
است.سردار جاویدان با تأکید بر امنیت مرزهای مشترک ایران و عراق تصریح 
کرد: امروز مرزهای مشــترک با عراق، چه در حوزه دولت مرکزی و چه در 
اقلیم کردســتان، از امنیت و آرامش مطلوبی برخوردارند و زمینه لازم برای 

فعالیت مرزنشینان و فعالان اقتصادی فراهم است.
آمادگی کامل مرزبانی برای اربعین حسینی

ســردار جاویدان در ادامه با اشــاره به نزدیک شــدن ایام اربعین حسینی، 
خدمت‌رسانی به زائران حضرت اباعبدالله الحسین )ع( را افتخاری بزرگ برای 
نیروهای مرزبانی دانست و گفت: تمامی یگان‌های مرزبانی در مرزهای منتهی 
به عراق، از جمله مهران و خســروی، آمادگی کامل دارند تا در کنار سایر 
دستگاه‌های مسوول، امنیت و تسهیلات لازم برای تردد زائران را فراهم کنند.

وی خاطرنشــان کرد: تمهیدات لازم برای تأمین نظم و امنیت در مرزهای 
پرتردد اربعین پیش‌بینی شده اســت و موضوع بهره‌گیری از ظرفیت سایر 
گذرگاه‌های مرزی نیز متناسب با فراهم شدن زیرساخت‌ها در دست بررسی 
قرار دارد تا خدمات مطلوب‌تری به زائران ارائه شود.فرمانده مرزبانی فراجا 
تأکید کرد: مرزبانی جمهوری اســامی ایران با هماهنگی سایر دستگاه‌های 
اجرایی و امنیتی، آمادگی کامل برای تأمین امنیت مرزها، تسهیل فعالیت‌های 
اقتصادی و خدمت‌رســانی به زائران اربعین را دارد.به‌گزارش قدس آنلاین، 
ســردار جاویدان همچنین در جریان سفر به اســتان کرمانشاه از مرزهای 

پرویزخان و خسروی شهرستان قصرشیرین نیز بازدید کرد.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: 
 تیم مذاکره‌کننده با صلابت به دنبال کسب مطالبات ملی 
است

 گروه سیاســی // عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس با بیان این که 
تیم مذاکره‌کننده با صلابت، به دنبال کســب مطالبات ملی است گفت: تیم 
مذاکره‌کننده ما در هماهنگی و همسویی و همراهی کامل با میدان قرار دارد و 
اکنون درک متقابل و همکاری عمیقی در این زمینه برقرار است. محمدرضا 
محسنی ثانی گفت: از همان هفته نخست جنگ »رمضان« مشخص شد که 
محاسبات دشمن غلط بوده و شرایط آن‌گونه که تصور می‌کرد پیش نرفته 
است. دشــمن که از همان زمان احساس شکست و خفت می‌کرد، تقریباً 
از هفته دوم پس از آغاز این نبرد، به‌دنبال مذاکره بود تا بتواند خواسته‌های 
خود را از طریق دیپلماسی محقق کند.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شــورای اســامی افزود: تا این لحظه، به لطف مقاومتِ 
دیپلمات‌های کشورمان، فرماندهان میدان و به‌ویژه تاب‌آوری مردمِ مبعوث 
شده، دشمن همان‌طور که در میدان نبرد دچار خسارت‌های سنگین شد، در 
عرصه دیپلماسی نیز متحمل شکست شده است. اکنون شاهد عقب‌نشینی 
دشــمن از مواضع قبلی‌اش و رایزنی برای رسیدن به توافق هستیم.نماینده 
مردم سبزوار در مجلس در پاســخ به سوالی درباره یکسالگی جنگ ۱۲ 
روزه و تغییر راهبرد دفاعی ایران به »دفاع پیش‌دستانه« گفت: بدون شک، 
تفاوت‌های بنیادینی بین جنــگ ۱۲ روزه و جنگ رمضان وجود دارد. ما 
هم در حوزه‌ پدافندی و هم آفندی، شاهد ارتقای چشمگیر توانمندی‌ها و 
قدرت موشکی خود بوده‌ایم. فرماندهان و مجموعه مدیریتی، شبانه‌روز بر 
رفع نواقص جنگ ۱۲ روزه متمرکز شدند و خوشبختانه توانستیم در جنگ 
رمضان به توفیقات بزرگی دست یابیم. یکی از دستاوردهای مهم این بود که 
با توجه به نقض مکرر آتش‌بس از سوی دشمن و تهدیدهای مداوم، مسئولان 
امر به این نتیجه رسیدند که باید از حالت صرفاً تدافعی خارج شویم.وی تاکید 
کرد: با توجه به تهدیدات صریحِ ترامپ مبنی بر اقدام نظامی، سیاست دفاعی 
ما تثبیت شده است؛ به این معنا که در برابر هر تهدید احتمالی، دیگر منتظر 
اقدام دشمن نمی‌مانیم، بلکه پیش‌دستانه عمل خواهیم کرد.عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس درباره تحرکات اخیر و حواشی پیرامون توافق اخیر اظهار 
داشت: تیم مذاکره‌کننده ما در هماهنگی و همسویی و همراهی کامل با میدان 
قرار دارد و اکنون درک متقابل و همکاری عمیقی در این زمینه برقرار است. 
به‌ویژه حضور آقای قالیباف به‌عنوان کسی که سابقه درخشانی در فرماندهی 
میدانی و همچنین تجربه دیرینه در عرصه سیاست دارد، گواهی بر صداقت، 
شهامت و رشادت این تیم است و نباید هیچ‌گونه شبهه‌ای در این زمینه باقی 
بماند.محسنی ثانی افزود: متأسفانه برخی گروه‌های تندرو که همواره به دنبال 
کسب جایگاه و امتیاز از طریق این مخالفت‌ها بوده‌اند، نسبت به ضرورت 
حفظ وحدت در این مقطع حساس بی‌توجه‌اند. آن‌ها با ایجاد شبهات به تیم 
مذاکره‌کننده، عملًا برخلاف منافع ملی عمل می‌کنند. امیدواریم این جریان‌های 
داخلی با ارتقای بصیرت و تقویت دشمن‌شناسی، از مخدوش کردن وحدت 
و انسجام ملی دست بردارند.این نماینده مجلس درباره پایان جنگ و دست 
بالای ایران در توافق احتمالی گفت: هر جنگی در نهایت با مذاکره به پایان 
می‌رسد. ما اکنون در جایگاهی هســتیم که به پشتوانه تاب‌آوری مردم و 
قدرت میدانی خود، برگ برنده را در اختیار داریم. بنابراین، برای تثبیت این 
دستاوردها، لازم است در فرآیند توافق نیز با هوشمندی، حداکثر بهره‌برداری 
را در راستای تأمین مطالبات ملی داشته باشیم.«به‌گزارش قدس آنلاین، وی 
تاکید کرد: ما باید با تکیه بر ظرفیت‌هایی که نیروهای مدافع در ابعاد مختلف 
ایجاد کرده‌اند و با بهره‌گیری از قدرت و پشــتوانه دیپلماسی، در این مقطع 

حساس، زمینه را برای دستیابی به یک تفاهم مطلوب فراهم کنیم.

سیاسی

خبـر

گروه سیاسی // یادگار امام با تأکید بر ضرورت حفظ همدلی 
و انسجام ملی در شرایط کنونی، گفت: باید به تصمیمات کلان 
نظام اعتماد کنیم؛ جامعه ایران در دوران جنگ با اعتماد پیروز 
شــد و در دوران صلح نیز تنها با تکیه بر اعتماد و همراهی 

می‌تواند مسیر پیشرفت و موفقیت را ادامه دهد. 
حجت‌الاسلام والمسلمین سید حســن خمینی در دیدار وزیر راه و 
شهرسازی و جمعی از معاونان و مدیران این وزارتخانه، با اشاره به 
شرایط اخیر کشور اظهار کرد: روزهای سختی را پشت سر گذاشتیم، 
اما برخلاف تصور برخی، از دل این سختی‌ها افتخار، بزرگی و انسجام 
ملی متولد شــد و ملت ایران از این آزمون سرافراز بیرون آمد.وی 

افزود: نسلی که جنگ را ندیده بود و تجربه اتحاد، همدلی و غیرت 
ملی را نداشت، در این مقطع تجربه‌ای بزرگ را در کارنامه خود ثبت 

کرد و همین مسئله به تقویت هویت و اقتدار ملی انجامید.
* اعتماد؛ رمز موفقیت در جنگ و صلح

یادگار امام با تأکید بر اینکه در شرایط کنونی از مسیر دعوا، اختلاف 
و سخنان تند به نتیجه‌ای نخواهیم رسید، گفت: باید به خرد جمعی و 
تصمیمات کلان مســئولان عالی‌رتبه نظام اعتماد کنیم. جامعه ما در 
دوران جنگ با اعتماد پیروز شد و در دوران صلح نیز باید با اعتماد 

پیش برود تا به موفقیت دست یابد.
حجت‌الاسلام خمینی تصریح کرد: همه می‌توانند دیدگاه‌ها و نظرات 

مشورتی خود را بیان کنند، اما پس از اتخاذ تصمیم نهایی، باید از آن 
تبعیت کرد. ممکن است وفاق به تنهایی تضمین‌کننده موفقیت نباشد، اما 
اختلاف و چنددستگی بدون تردید به شکست منجر خواهد شد. وی 
با اشاره به عملکرد مسئولان کشور در شرایط اخیر افزود: مجموعه 
خرد جمعی جمهوری اسلامی به این نتیجه رسیده است که در مقطع 
کنونی باید مسیر مشخصی دنبال شود و همه باید در چارچوب این 

تصمیمات حرکت کنند.
* تخریب تصمیم‌گیران عالی‌رتبه کشور ثمری ندارد

یادگار امام با بیان اینکه رئیس‌جمهور اهل خودمحوری و منیت نیست، 
اظهار کرد: مسئولان ارشد کشور بر اساس جمع‌بندی‌های کارشناسی 
و مصالح ملی تصمیم‌گیری می‌کنند و باید مورد حمایت قرار گیرند. 
وی همچنین با اشــاره به سوابق و تجربیات رئیس مجلس شورای 
اســامی گفت: محمدباقر قالیباف از مدیران باسابقه و شناخته‌شده 
جمهوری اسلامی اســت که در عرصه‌های مختلف مسئولیت‌های 
مهمی برعهده داشته و امروز نیز در جایگاه تصمیم‌گیری و مذاکره قرار 

دارد.حجت‌الاسلام خمینی تأکید کرد: تخطئه و تخریب تصمیم‌گیران 
عالی‌رتبه کشور ثمری ندارد؛ ضمن آنکه همه این تصمیمات زیر نظر 
رهبر معظم انقلاب اتخاذ می‌شود و ایشان آنها را تأیید می‌کنند. از این 

رو باید به تصمیمات کلان نظام اعتماد داشت.
* دستاوردهای کشور ارزشمندتر از خسارت‌هاست

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به نتایج و دستاوردهای 
حاصل از شــرایط اخیر کشور گفت: تا اینجا پیروز میدان بوده‌ایم و 
دستاوردهایی که به دست آمده، به مراتب ارزشمندتر از خسارت‌های 
وارده است. یادگار امام افزود: ملت ایران در این مسیر هویت، اقتدار 
و اعتبار بزرگی کسب کرده و اکنون مهم‌ترین وظیفه، حفظ این سرمایه 
اجتماعــی از طریق همدلی، همراهــی و اعتماد به تصمیمات کلان 
کشور است. به گزارش ایرنا ، وی خاطرنشان کرد: برای پیشبرد امور 
کشــور باید تصمیمات اتخاذ شده را پذیرفت و در مسیر اجرای آنها 
همکاری کرد؛ زیرا حفظ انسجام ملی مهم‌ترین پشتوانه عبور موفق از 

چالش‌های پیش‌رو خواهد بود. 

سید حسن خمینی:   

باید به تصمیمات کلان نظام اعتماد کنیم

گروه سیاســی // جنگ تحمیلی آمریکا علیه 
کشــورمان منجربه جهش ۶۰ درصدی قیمت 
هربشکه نفت ۷۰ دلاری تا حدود ۱۱۳ دلار شد 
اما اکنون که بیش از ۱۰۰ روز از شــروع سومین 
جنگ خلیج‌فارس می‌گذرد و بازارهای نفت خود 
را در برابر اخبار منفی میدان نبرد به‌طور نسبی 
واکسینه کرده‌اند. در هشتم ژوئن )۱۸ خرداد(، 
پــس از آن‌که حملات دوباره میان ایران و رژیم 
صهیونیستی، آتش‌بس متزلزل دو ماهه را تهدید 
کرد، قیمت نفت خام برنت که شاخص بین‌المللی 

است، تنها یک درصد افزایش یافت. 
 دلیل اصلی وقایع فــوق را باید درون تحولات فرای 
منطقه غرب‎آسیا بررسی کرد، در ماه مارس )۱۱ اسفند 
۱۴۰۴ تا ۱۱ فروردیــن ۱۴۰۵(، ۳۲ عضو »آژانس 
بین‌المللی انرژی« که انجمنی متشــکل از کشورهای 
بزرگ مصرف‌کننده نفت اســت، متعهد شدند تا ۴۰۰ 
میلیون بشکه نفت از ذخایر دولتی خود آزاد کنند. این 
اقدام، بزرگ‌ترین برداشت هماهنگ‌شده در تاریخ این 

آژانس به‌شمار می‌رود.

به ‎اعتقاد نشریه اکونومیست، تاکنون کمی کمتر از نیمی 
از این مقدار نفت با سرعت بی‌سابقه ۲/۵ تا ۳ میلیون 
بشــکه در روز عرضه شده اســت. با این حال، روند 
آزادســازی ذخایر ممکن است در هفته‌های پیش رو 
با کاهش چشمگیری مواجه شود. تعیین تکلیف این 
موضوع، نقشی اساسی در حفظ آرامش بازارهای نفت 

در تابستان جاری ایفا خواهد کرد.
اما نکته حائز اهمیت آن است که در شرایطی که آسیا، 
آمریکا و اروپا دیگر تمایلی به‎استفاده از ذخایر خود 
ندارند یا از توانایی لازم برای این کار برخوردار نیستند، 
آرامش کنونی بازارهای نفت ممکن است به‌زودی از 
میان برود. فاتح بیرول، رئیس آژانس بین‌المللی انرژی 
هشدار داد که اگر وضعیت بهبود پیدا نکند، )به‌ویژه با 
ادامه بســته ماندن تنگه هرمز و عدم صادرات جدید 
نفت از خاورمیانه(، بازار نفت ممکن است از جولای 
یا آگوست وارد »منطقه قرمز شود.« پیش‌بینی می‌شود 
موجودی تجاری نفت جهان تا ماه سپتامبر )۱۰ شهریور 
تا ۹ مهر ۱۴۰۵( به‎حداقل سطح عملیاتی خود برسد 
و از این‌رو، دیگر قادر به جبران کمبود عرضه‌ جهانی 

انرژی نخواهد بود.
* تحدید عرضه نفت 

  انســداد تنگه هرمز به‌عنوان یکــی از حیاتی‌ترین 
شریان‌های انرژی جهان به‌واسطه تعرض آمریکایی-

صهیونی به ایران، روزانه ۱۵ میلیون بشکه عرضه نفت 
را از دســترس بازار خارج کرده است. این مقدار که 
بخش عمده‌ای از صادرات نفت حاشیه خلیج‌فارس را 
شامل می‌شود، در کوتاه‌مدت موجب اختلالی بنیادین 
در زنجیره تأمین جهانی شده است. در حالی که پیش 
از این وقایع، پالایشگاه‌های اروپایی وابستگی شدیدی 
به نفت این منطقه داشتند، اکنون با افزایش هزینه‌های 
حمل‌ونقل و تغییر مسیر نفتکش‌ها به سمت مسیرهای 
طولانی‌تر، حاشــیه ســود این پالایشــگاه‌ها تحت 
فشار شــدیدی قرار گرفته و امنیت انرژی اروپا را با 
چالش‌های بی‌سابقه‌ای مواجه ساخته است. کشورهای 
جنوب‌شرق آسیا که عمده نیازهای انرژی خود را از 
طریق این تنگه تأمین می‌کنند، باشدیدترین پیامدهای 
ناشی از کاهش عرضه مواجه شده‌اند. پیش از مسدود 
شدن تنگه، این منطقه به‌طور میانگین روزانه بین ۷ تا 
 ۹ میلیون بشکه نفت از خلیج‌فارس دریافت می‌کرد .

* اختلال در زنجیره تامین گاز
  انســداد تنگه هرمز همچنین جریان روزانه بیش از 
‌۷۰میلیــون تن گاز طبیعی مایــع )LNG( خروجی 
از این تنگه را به تعلیق درآورده اســت که این حجم، 
نزدیک به ۲۰ درصد از تجارت جهانی این محصول را 
تشکیل می‌دهد. از آنجا که بخش عمده‌ای از صادرات 
گاز کشورهای حوزه خلیج‌فارس، به‌ویژه قطر، از این 

گذرگاه آبی عبور می‌کنــد، توقف تردد نفتکش‌ها و 
کشتی‌های حمل گاز مایع، تعادل عرضه و تقاضا را در 
بازارهای اروپایی و آسیایی به‌شدت برهم زده است. این 
وضعیت با ایجاد جهش‌های قیمتی تا ۳۰۰ درصد در 
برخی از شاخص‌های قیمت‌گذاری گاز، صنایع وابسته 
به انرژی را در این مناطق با بحران تأمین خوراک مواجه 
کرده است. کشورهای اروپایی که پس از دگرگونی‌های 
ژئوپلیتیک سال‌های اخیر به‌ویژه تهاجم ارتش روسیه به 
اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، وابستگی خود را به‎گاز مایع 
خلیج‌فارس برای جایگزینی با خطوط لوله افزایش داده 
بودند، اکنون با کمبود شدید مخازن ذخیره‌سازی برای 
فصل سرما روبه‌رو هستند. آمارهای اخیر نشان می‌دهد 
که ظرفیت تخلیه و تبدیل مجدد گاز مایع در بنادر اروپا 
با افت عملکردی ۳۵ درصدی مواجه شده و بهای هر 
واحد حرارتی گاز در بازار معاملات آتی، به سطحی 
فراتر از اوج‌های بحرانی سال‌های گذشته رسیده است. 
این کمبود، دولت‌ها را ناچار به اتخاذ سیاســت‌های 
انقباضی و سهمیه‌بندی شدید برای بخش‌های صنعتی 
و خانگی کرده اســت. در ســوی دیگر، کشورهای 
جنوب‌شرق آســیا که بزرگ‌ترین مشتریان گاز مایع 
این حوزه محسوب می‌شــوند، با رقابت نفس‌گیری 
بــرای خرید محموله‌های محدود باقیمانده از ســایر 
عرضه‌کنندگان جهانی مواجه‌ند. به دلیل مسافت طولانی 
برای انتقال گاز از بازارهای جایگزین نظیر آمریکا و 
استرالیا، هزینه‌های حمل‌ونقل و بیمه دریایی برای این 

کشورها تا ‌۴۵درصد رشد داشته است.
* نیاز غرب به توافق با ایران

 باتوجه به تفاسیر فوق، انعقاد یک یادداشت تفاهم میان 
آمریکا و ایران جهت بازگشایی تنگه هرمز، ضرورتی 
اجتناب‌ناپذیر برای ثبات اقتصادی در سال ۲۰۲۶ برای 
آمریکا و کشورهای غربی است؛ چراکه مسدود ماندن 
این معبر استراتژیک، روزانه ۲۰ درصد از عرضه جهانی 
نفت و حجم عظیمی از تجارت گاز مایع را مختل کرده 
است. داده‌های رسمی نشان می‌دهد که این انسداد، نرخ 
تورم کل در ایالات‌متحده را تنها در ســه‌ماهه نخست 
ســال جاری تا ۱/۷ درصد افزایش داده و پیش‌بینی 
می‌شــود در صورت تداوم این وضعیت تا ســه‌ماهه 
سوم، نرخ تورم هسته نیز رشد چشمگیری داشته باشد. 
دستیابی به توافق، به معنای بازگشت جریان انرژی و 
جلوگیری از جهش قیمت‌ها به سطوح پیش‌بینی‌شده 
۱۱۵ دلار برای هر بشــکه نفت است. از منظر اقتصاد 
داخلی آمریکا، افزایش قیمت بنزین و حامل‌های انرژی 
مســتقیما قدرت خرید مصرف‌کنندگان را هدف قرار 
داده است و باوجود تلاش‌های دولتی، میانگین بهای 
سوخت همچنان فشار تورمی سنگینی را بر خانوارها 
تحمیل می‌کند. به گزارش جام جم آنلاین ؛ تحلیل‌های 
اقتصادی حکایت از آن دارد که اگر تنگه هرمز همچنان 
مســدود بماند، اقتصاد جهانی در معرض خطر جدی 
رکود تورمی قرار خواهد گرفت و نرخ رشد اقتصادی 
جهان می‌تواند از پیش‌بینی ۲/۵ درصدی، به ســطح 
نگران‌کننده ۱/۳ درصد سقوط کند. بازگشایی مسیر، 
عامل کلیدی در تثبیت انتظارات تورمی و فراهم‌سازی 
فضای لازم برای اتخاذ سیاست‌های پولی انقباضی یا 

انبساطی متناسب با شرایط رشد است.

یادداشت
 

 حقیقت شایعه لندینگ‌کرافت‌ها چیست؟

با وجــود نقش پررنگ رقابت‌های منطقه‌ای، نمی‌توان تعارض منافع 
محلی را کتمــان کرد. هم‌اکنون ده‌ها فروند لندینگ‌کرافت به صورت 
شــبانه‌روزی بار جابه‌جایی خودروها میــان بندر پهل و لافت را به 
دوش می‌کشند. این شبکه ســنتی، زنجیره بزرگی از اشتغال بومیان 
)ملوانان، کارگران اسکله، اصناف پیرامونی( و درآمدهای بلیت‌فروشی 
را ایجاد کرده است. طبیعی است که این صنف از احداث پل و حذف 
انحصار خود اســتقبال نکند؛ اما وزن سیاسی و اقتصادی یک صنف 
محلی هرگز در حدی نیســت که بتواند جلوی پروژه‌ای با مصوبات 
حاکمیتی و ابعاد اســتراتژیک ملی را بگیرد.به بیانی ساده، لابی‌های 
محلی تنها از این آب گل‌آلود ماهی می‌گیرند، اما ریشه گل‌آلود بودن 

این آب در جای دیگری است.
گزارش‌های فنی ســال‌های اخیر )از جمله مواضع مسئولان سازمان 
منطقه آزاد قشم در سال ۱۴۰۴( نشان می‌دهد که مانع اصلی اجرای 
پروژه، مدل تأمین مالی و لجســتیک اعتبارات ارزی اســت. هزینه 
ســاخت پایه‌های عظیم بتنی در عمق دریا به هزاران میلیارد تومان 
اعتبار نیاز دارد کــه تأمین آن عملًا از توان بودجه جاری و عمرانی 
یک منطقه آزاد خارج اســت.تا زمانی کــه این پروژه به عنوان یک 
طرحِ محلیِ منطقه‌ای دیده شود و ردیف بودجه پایدار، واقعی و کلانِ 
ملی به آن تخصیص نیابد، یا مدل‌های مالیِ بین‌المللی نظیر فاینانس 
خارجی و تهاتر نفت به دلیل موانع ساختاری و تحریمی پیش نرود، 
پیشرفت پروژه به صورت لاک‌پشتی باقی خواهد ماند.پل خلیج‌فارس 
قشم نه در تله لندینگ‌کرافت‌ها گیر کرده است و نه صرفاً یک سازه 

بتنی ساده است. 
 این پل یک شــاه‌راه ژئوپلیتیک اســت که ساخت آن توازن قدرت 
تجاری را در خلیج فارس به نفع ایران تغییر می‌دهد. فرسایشی شدن 
این ابرپروژه بیش از هر چیز ناشی از عدم درک وزن استراتژیک آن 
در اولویت‌بندی‌های کلان بودجه‌ای کشور و تلاش رقبای منطقه‌ای در 
حفظ وضعیت موجود است. رویای اتصال قشم به راه‌آهن سراسری 
تنها زمانی تعبیر می‌شــود که نگاه به ایــن پل، از یک پروژه عمرانیِ 
اســتانی به یک ضرورتِ امنیتِ اقتصادیِ ملــی تغییر یابد.بنابراین، 
طولانی شــدن این پروژه مســتقیماً حافظ منافع ترانزیتی و انحصار 
اقتصادی دبی در منطقه اســت. لابی‌های اقتصــادی و ژئوپلیتیک 

منطقه‌ای تمایلی ندارند که ایران این برگ برنده بزرگ را فعال کند.

محمد فرخ پور 

 

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس به شرح رای شماره ۱۴۰5۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰0590 مورخ 1405/03/16 تصرفات 
مالکانه آقای ابراهیم راستی فرزند صلاح در قسمتی از پلاک 157 فرعی از 45- اصلی تحت عنوان ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان با کاربری مزروعی 
مساحت 8762.14 متر مربع که در اجرای رای هیات به قطعه مورد نظر پلاک جدید 1601 فرعی از اصلی مذکور اختصاص یافت واقع در خونسرخ قطعه یک 
بخش دو بندرعباس به اســتناد مواد 1و ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن به جهت عدم دسترســی به آقای سید نعیم رحیم اصل به عنوان احدی از 
مالکین مشاعی تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاصی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور و سپری 

شدن مهلت واخواهی سند مالکیت صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده ۳ قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی ارضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های کثیر الانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از 

تاریخ اولین انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق 
در حدود و صلاحيت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس طرف مهلت یک ماه به 
دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخوست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست 
اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1405/178 م/الف - تاریخ انتشار نوبت 

اول : 1405/03/25 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/04/10

صادق شریفی شمیلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

با کاهش ذخایر انرژی همزمان با انسداد تنگه هرمز، زنگ خطر رکود در دنیا به‌صدا درآمد 

انرژی جهانی در وضعیت  قرمز انرژی جهانی در وضعیت  قرمز 

یادداشت
 

مردم در میدان؛ شب‌هایی به وسعت اتحاد ایران
در شرایط کنونی کشور، بیش از هر زمان دیگری نیازمند حفظ و تقویت وحدت، همبستگی و 
انسجام ملی هستیم. ملت ایران در طول تاریخ نشان داده‌اند که در بزنگاه‌های حساس با کنار 
گذاشتن اختلاف‌نظرها و تکیه بر مشترکات، از منافع و آرمان‌های کشور دفاع کرده‌اند.تجمعات 
شبانه مردمی که این روزها در نقاط مختلف کشور و استان هرمزگان برگزار می‌شود، نمونه‌ای 
روشن از اتحاد، همدلی و حضور آگاهانه مردم در صحنه است. این اجتماعات خودجوش، 
بیانگر پیوند عمیق مردم با ارزش‌های ملی و انقلابی و نشان‌دهنده عزم آنان برای حفظ اقتدار 
و امنیت کشور است.امروز وظیفه همه دلسوزان نظام و انقلاب آن است که با پرهیز از هرگونه 
رفتار و گفتاری که موجب تفرقه و دودستگی می‌شود، زمینه تقویت وحدت ملی را فراهم 
کنند. بی‌شک هرچه این تجمعات مردمی با شکوه، نظم و مشارکت بیشتری برگزار شود، پیام 
انسجام و اقتدار ملت ایران رساتر به گوش جهانیان خواهد رسید.حفظ وحدت و همبستگی، 
مهم‌ترین سرمایه کشور در عبور از چالش‌ها و دستیابی به پیشرفت و سربلندی ایران اسلامی 
است؛ سرمایه‌ای که باید با هوشیاری و مسئولیت‌پذیری از آن پاسداری کنیم.امروز دشمنان 
ملت ایران علاوه بر آنکه به دنبال رویارویی مستقیم باشند، تلاش می‌کنند از طریق جنگ 
روانی، عملیات رسانه‌ای و ایجاد شکاف‌های اجتماعی، سرمایه عظیم اعتماد و همبستگی 
ملی را هدف قرار دهند. تجربه سال‌های گذشته نشان داده است هرگاه مردم در کنار یکدیگر 
و پشت سر آرمان‌های مشترک ایستاده‌اند، تمامی توطئه‌ها و فشارها بی‌اثر شده و کشور با 
قدرت از گردنه‌های دشوار عبور کرده است.حضور پرشور اقشار مختلف مردم در تجمعات 
شبانه، صرفاً یک گردهمایی ساده نیست؛ بلکه نمادی از مسئولیت‌پذیری اجتماعی و احساس 

تعلق به سرنوشت کشــور است. در این اجتماعات، پیر و جوان، زن و مرد، اقوام و سلایق 
مختلف سیاسی در کنار یکدیگر قرار می‌گیرند و تصویری زیبا از همدلی ملی را به نمایش 
می‌گذارند؛ تصویری که نشان می‌دهد ایران متعلق به همه ایرانیان است و حفظ عزت و اقتدار 
آن دغدغه‌ای همگانی محسوب می‌شود.در چنین شرایطی، نخبگان، فعالان سیاسی، فرهنگی، 
رسانه‌ای و اجتماعی مسئولیتی مضاعف بر عهده دارند. آنان باید با روشنگری، امیدآفرینی و 
تقویت روحیه همبستگی، از گسترش فضای ناامیدی و اختلاف جلوگیری کنند. جامعه‌ای که 
از وحدت برخوردار باشد، در برابر فشارهای خارجی، تحریم‌ها و تهدیدهای مختلف مقاوم‌تر 
خواهد بود و مسیر توسعه و پیشرفت را با اطمینان بیشتری طی خواهد کرد.همچنین ضروری 
است مسئولان در سطوح مختلف با شنیدن مطالبات مردم، تقویت ارتباط با جامعه و افزایش 
سرمایه اجتماعی، زمینه مشارکت هرچه بیشتر مردم را در عرصه‌های مختلف فراهم سازند. هر 
اندازه پیوند میان مردم و مسئولان مستحکم‌تر باشد، انسجام ملی نیز عمیق‌تر و پایدارتر خواهد 
شد.تجمعات شبانه مردمی در روزهای اخیر نشان داد که روحیه همدلی و انسجام همچنان در 
میان ملت ایران زنده و پویاست. این ظرفیت ارزشمند باید حفظ و تقویت شود و با برنامه‌ریزی 
مناسب، شاهد برگزاری باشکوه‌تر این اجتماعات در شب‌های آینده باشیم تا پیام وحدت، 

اقتدار و امید ملت ایران بیش از پیش در داخل و خارج از کشور منعکس شود.
بی‌تردید آینده روشن ایران اســامی در گرو حفظ همین سرمایه بزرگ اجتماعی است. 
سرمایه‌ای که از ایمان، اعتماد متقابل، همبستگی ملی و حضور آگاهانه مردم شکل گرفته و 

می‌تواند کشور را در مسیر عزت، امنیت، پیشرفت و سربلندی یاری کند.

حجت‌الاسلام والمسلمین غلامعلی کاظمی 
مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان 



جیب مردم، قلکِ شرکت‌های متخلف نیست!

  قصه پرغصه سرویس‌های مدارس در بندرعباس، این روزها به 
فصل »بدعهدی« رسیده است. در حالی که از دستور صریح وزارت 
کشــور مبنی بر بازگرداندن ۳۰ درصد از کل مبلغ قرارداد سرویس 
مدارس به والدین -آن هم به دلیل تعطیلی ناخواسته مدارس و توقف 
خدمات‌رسانی از دهم اســفندماه با جنگ تحمیلی سوم- بیش از 
یک ماه می‌گذرد، هنوز شــماری از شرکت‌های حمل‌ونقل بر طبلِ 
بی‌قانونی می‌کوبند.اینکه شرکت‌هایی با تفسیر به رأیِ قانون، منافع 
خود را بر حقوق شهروندان ترجیح داده‌اند، نه تنها یک تخلف اداری، 
بلکه دهن‌کجی آشکار به اعتماد عمومی است. برخی از شرکت های 
سرویس مدارس در بندرعباس سلیقه ای عمل می کنند‌. نامه معاونت 
عمرانی وزارت کشور، یک بخشــنامه شفاف و لازم‌الاجراست؛ نه 
پیشنهادِ دوستانه که بتوان با اما و اگرهای تجاری آن را نادیده گرفت.
صحبت‌های اخیر رئیس ســازمان مدیریت حمل‌ونقل بار و مسافر 
شــهرداری بندرعباس، حجت را بر همگان تمام کرده اســت. امید 
کاردانی به‌صراحت اعلام کرده که »مماشــتی در کار نیســت« و 
شرکت‌ها موظف به اســترداد این ۳۰ درصد از کل قرارداد هستند. 
اما سوال اصلی اینجاست: وقتی صدایِ قانونِ شهرداری در برابرِ طمعِ 
برخی شرکت‌ها تا این حد کم‌رمق است، مردم باید به کدام مرجع پناه 
ببرند؟مشاهده اینکه برخی شرکت‌ها با وجود گذشتِ این بازه زمانی، 
همچنان از بازگرداندن پول مردم خودداری می‌کنند، نشان‌دهنده یک 
»فرهنگِ زورگیریِ مدرن« در قالبِ قراردادهای حمل‌ونقل اســت. 
شرکت‌هایی که با دریافت هزینه کامل سرویس مدارس، سرمایه‌ی 
خانواده‌ها را در دست داشته‌اند، اکنون که موعدِ بازپس‌دهیِ بخشی از 
آن فرارسیده، بهانه‌های واهی می‌تراشند. مگر نه اینکه اصلِ قرارداد بر 
پایه »خدمت‌رسانی« بوده است؟ وقتی خدمتی ارائه نشده، نگه داشتنِ 

پولِ مردم و پس ندادن پولشان، مصداقِ بارز »مالِ نامشروع« است.
جناب دادســتان محترم بندرعباس؛ امروز خانواده‌های بندرعباسی 
چشم‌انتظارِ ورودِ مقتدرانه دستگاه قضا به این پرونده هستند. وقتی 
شرکت‌های متخلف به اخطارها و ضرب‌الاجل‌های سازمان حمل‌ونقل 
وقعی نمی‌نهند، تنها »برخوردِ قاطع قضایی« و »ضبطِ ضمانت‌نامه‌ها« 
می‌تواند این گره کور را باز کند. صبوریِ شهروندان در این یک ماه، 
نشانه ضعف نیست؛ نشانه قانون‌مداریِ آنان است، اما این مدارا دیگر 
به نقطه پایان رسیده است.سازمان حمل‌ونقل نیز باید بداند که اعتبارش 
در گروِ اجرایِ همین دستورالعمل‌هاست. اگر قرار باشد با هر شرکت 
متخلف، »مذاکره« و »توافق« شود تا شاید پولی پس بدهد، سنگ 
روی سنگ بند نمی‌شود. امروز وقتِ اقدامِ عملی است؛ نه بیانیه و نه 
تکرارِ اولتیماتوم. نام شرکت‌های متخلف باید رسانه‌ای شود تا مردم 
بدانند با چه کســانی طرف هستند. بندرعباس، شهرِ تعارفات و بی 
قانونی نیست؛ شهرِ شفافیت و مطالبه‌گری وقانون مداری است. جیبِ 
خانواده‌های زحمتکش، قلکِ شرکت‌هایی نیست که گمان می‌کنند با 
گذشت زمان، مردم مطالبه‌شان را فراموش می‌کنند. آقایان! قانون را 
اجرا کنید؛ قبل از آنکه دستگاه قضا، حساب‌هایتان را برای احقاق حقِ 
مردم مسدود کند. ما در روزنامه »دریا« تا بازگشتِ آخرین ریال از 

حقوقِ مردم، این پرونده را رها نخواهیم کرد.
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محکومیت ۴۵ هزار میلیاردی برای قاچاقچیان 
سوخت در هرمزگان

 گروه خبر // رئیس کل دادگســتری هرمزگان از محکومیت 
۴۵ هزار میلیارد ریالی و حبس تعزیری برای قاچاقچیان سوخت 
در این اســتان خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ با رأی دادگاه 
تجدید نظر استان هرمزگان حکم محکومیت قطعی حمید ملاحی، 
ســرباند حرفه‌ای در امر قاچاق گسترده سوخت و دو نفر دیگر از 
همدستان وی صادر شد.مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان با تاکید بر تداوم مقابله همه جانبه با قاچاق سوخت و عزم 
جدی دســتگاه قضایی به منظور مقابله با آن ابراز داشت: پس از 
رسیدگی‌های انجام شده، با تصمیم دادگاه تجدید نظر استان هرمزگان 
و رد تجدید نظرخواهی تجدید نظرخواه‌ها، حکم محکومیت قطعی ۳ 
نفر از اعضای اصلی باند حرفه‌ای که در امر قاچاق گسترده سوخت 
فعالیت داشتند صادر گردید.وی افزود: سرباند این شبکه سازمان 
یافته شخصی به هویت حمید ملاحی می‌باشد که با هدایتگری و 
ثبت شرکت در کشور امارات متحده عربی، ضمن مدیریت چرخه 
انتقال ســوخت، وجوه مالی و عواید نامشروع حاصل از قاچاق 
را از طریق صرافی واقع در دُبی، به حســاب های فروشندگان و 
سایر اشــخاص واریز نموده است.قهرمانی با اعلام اینکه در طول 
چند ســال اخیر، قریب به ۱۰ میلیون لیتر سوخت و سرمایه ملی 
توسط این شخص و همدستان وی به خارج از کشور قاچاق شده 
است خاطرنشان کرد: هر یک از اعضای اصلی این باند به پرداخت 
 هزار و پانصد میلیارد تومان جزای نقدی و ۵ سال حبس محکوم
شده اند.رئیس کل دادگستری استان هرمزگان ابراز داشت: مجموع 
جزای نقدی محکومیــن پرونده چهار هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
می‌باشد لذا در راستای الزام تبصره ماده ۳۶ قانون مجازات اسلامی 
مصوب ۱۳۹۲ و دستورالعمل نحوه انتشار احکام دادگاه‌ها جزئیات 
احکام محکومین این پرونده به شرح زیر اعلام می‌گردد. متهم ردیف 
اول حمید ملاحی فرزند محمد: بابت اتهام مشــارکت در قاچاق 
سازمان یافته سوخت به میزان ۹ میلیون و ۷۰۳ هزار و ۵۷۵ لیتر 
به تحمل ۵ سال حبس تعزیری و پرداخت ۱۴۹۳۸ میلیارد و ۳۶۶ 
میلیون و ۹۰۶ هــزار و ۶۰۰ ریال جزای نقدی و بابت اتهام تمرد 
مسلحانه محکومیت به ۲ سال حبس تعزیری.متهم ردیف دوم خالد 
ملاحی چاخائی فرزند محمد: اتهام مشــارکت در قاچاق سازمان 
یافته سوخت به میزان ۹ میلیون و ۷۰۳ هزار و ۵۷۵ لیتر محکوم 
به تحمل ۵ سال حبس تعزیری و پرداخت ۱۴۹۳۸ میلیارد و ۳۶۶ 
میلیون و ۹۰۶ هزار و ۶۰۰ ریال جزای نقدی ، متهم ردیف ســوم 
حسین ملاحی فرزند آجی: اتهام مشارکت در قاچاق سازمان یافته 
سوخت به میزان ۹ میلیون و ۷۰۳ هزار و ۵۷۵ لیتر محکوم به تحمل 
۵ سال حبس تعزیری و پرداخت ۱۴۹۳۸ میلیارد و ۳۶۶ میلیون و 

۹۰۶ هزار و ۶۰۰ ریال جزای نقدی.

گروه خبر // رئیس جهاددانشگاهی 
در حکمی، دکتر احمد زاهری را در 
ســمت خود به عنوان رئیس واحد 

استان هرمزگان ابقا کرد.
به گزارش خبرنــگار دریا ؛ دکتر علی 
در  جهاددانشــگاهی،  رئیس  منتظری 
حکمی، دکتر احمد زاهری را برای مدت 

دو سال در سمت خود به عنوان رئیس 
هرمزگان  استان  واحد  جهاددانشگاهی 
ابقا کرد.در حکم آمده است: امید است 
با اتکال به خداوند متعال و همکاری و 
همدلی همــه جهادگران عزیز در انجام 
وظایف محوله و توســعه کمّی و کیفی 

فعالیت‌های آن واحد موفق باشید.

ابقای رئیس جهاددانشگاهی واحد هرمزگان

گروه خبر //  آیت‌الله محمــد عبادی‌زاده، 
نماینــده ولی‌فقیه در اســتان هرمزگان و 
در جمع هیئت‌های  بندرعباس،  امام جمعه 
مذهبی که در مســجد مهدی موعود )عج( 
برگزار شد، با اشاره به مردمی و خودجوش 
بودن تشــکیلات هیئت‌های مذهبی اظهار 
کرد: این مجموعه‌ها محدود به دوران پس از 
انقلاب اسلامی نیستند، بلکه پیش از انقلاب 

نیــز فعالیت داشــته و در جریان مبارزات 
انقلابی نقش مهمی ایفا کرده‌اند.

   بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ وی با اشــاره 
به ظرفیت‌های گســترده فرهنگــی و اجتماعی 
هیئت‌های مذهبی افــزود: هیئت‌های مذهبی به 
واسطه عمق اثرگذاری در جامعه، برای دشمنان 
اسلام و ایران تهدید محســوب می‌شوند؛ از این 
رو همواره تلاش می‌شــود با آن مقابله شــود و 
 هیئت‌داران باید نســبت به این موضوع هوشیار

 باشند. 
 همچنین برخی افراد ســودجو نیز با انگیزه‌های 
مادی و دنیوی تلاش می‌کنند از هیئت‌های مذهبی 
در جهت منافع شخصی خود بهره‌برداری کنند که 

لازم است نسبت به این مسئله نیز دقت و آگاهی 
وجود داشته باشد.

 نماینده ولی‌فقیه در اســتان هرمزگان با تأکید بر 
اینکه دســتگاه مرتبط با امام حسین )ع( هرگز 
متوقف نخواهد شــد، تصریح کرد: هرچه زمان 
می‌گذرد، حرارت عشــق به امام حسین )ع( در 

میان مؤمنین تقویت می‌شود.
   دشمن نیز به خوبی می‌داند که توان از بین بردن 
هیئت‌های مذهبی را ندارد، اما تلاش می‌کند این 
مجموعه‌ها را از هویت حقیقی خود تهی ســازد.

آیت‌الله عبادی‌زاده با اشــاره به هدف دشمن در 
هویت‌زدایی از هیئت‌های مذهبی بیان کرد: دشمنان 

با آگاهی از نقش هیئت‌های مذهبی در خدمت به 
انقلاب اسلامی، تمام ظرفیت رسانه‌ای، فرهنگی 
و مالی خود را بــه کار گرفته‌اند تا این هیئت‌ها 
را به ســمت فعالیت‌های سکولار سوق دهند؛ به 
گونه‌ای که دیگر نشانی از آرمان‌های انقلاب و یاد 
شــهدا در آن‌ها باقی نماند.  وی ادامه داد: برخی 
جریان‌ها و گروه‌ها با حمایت‌های مالی هدفمند، 
تــاش می‌کنند جریان‌های مذهبــی با رویکرد 
 سکولار را تقویت کنند تا از این طریق در راستای
  اهداف سیاســی و حتی دینی خود بهره‌برداری

  کنند.
  نماینده ولی‌فقیه در اســتان هرمزگان همچنین 

با تأکید بر رعایت آداب و شــئون در برگزاری 
برنامه‌های مذهبی اظهار کرد: هیئت‌های مذهبی 
باید در اجرای برنامه‌ها، مسائل بهداشتی، نظافت 
محیطی و رعایت حقوق همسایگان از نظر صوت 

و صدا، الگوی مناسبی برای جامعه باشند.
  وی در پایان با اشاره به ظرفیت بی‌بدیل مساجد 
گفت: هیئت‌های مذهبی باید برای ســال جاری، 
برنامه‌های محله‌محور را با همکاری مســاجد 
طراحی و اجــرا کنند؛ چرا که گســترش دامنه 
اثرگذاری در سطح محله، موجب تعمیق فعالیت‌ها 
و تقویت فضای حماســی و شور انقلابی خواهد 

شد.

نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان تاکید کرد 

هیئت‌های مذهبی؛ خط مقدم مقابله با هویت‌زدایی فرهنگی دشمنهیئت‌های مذهبی؛ خط مقدم مقابله با هویت‌زدایی فرهنگی دشمن

 اجرای طرح بصیرت عاشورایی 
در ۴۵ بقعه متبرکه هرمزگان

گروه خبر //  معاون فرهنگی و اجتماعی اداره‌کل اوقاف و 
امور خیریه هرمزگان از اجرای طرح »بصیرت عاشورایی« 
همزمان با فرا رســیدن ماه محرم و ایام سوگواری حضرت 
اباعبــدالله الحســین)ع( در ۴۵ بقعه متبرکه شــاخص 
اســتان خبر داد و گفت: این طرح با هدف ترویج فرهنگ 
عاشورا، تعمیق معرفت دینی، تقویت روحیه ولایت‌مداری 
و بهره‌گیــری از ظرفیت بقاع متبرکه به عنوان پایگاه‌های 

فرهنگی و اجتماعی اجرا می‌شود.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ وی اظهار داشــت: طرح بصیرت 
عاشورایی یکی از مهم‌ترین برنامه‌های فرهنگی سازمان اوقاف 
و امور خیریه در ایام محرم و صفر اســت که هر ساله با استقبال 
گسترده مردم، هیئات مذهبی و زائران بقاع متبرکه برگزار می‌شود 
و امسال نیز در ۴۵ بقعه متبرکه هرمزگان با برنامه‌ریزی گسترده در 

دستور کار قرار گرفته است.
معاون فرهنگی و اجتماعی اداره‌کل اوقاف و امور خیریه هرمزگان 
افزود: برگزاری مراســم عزاداری سیدالشهدا)ع(، سخنرانی‌های 
معرفتی، اقامــه نماز جماعت، قرائت زیارت عاشــورا و دعای 
توســل، برپایی محافل قرآنی، پاســخگویی به مسائل شرعی، 
اجرای ویژه‌برنامه‌های فرهنگی برای نوجوانان و جوانان، فعالیت 
خیمه‌های معرفت و حضور روحانیون و مبلغین از جمله برنامه‌های 

پیش‌بینی شده در قالب این طرح است.
  وی با اشــاره به نقش موقوفات در اجرای برنامه‌های مذهبی و 
فرهنگی تصریح کرد: بخش مهمی از هزینه‌های اجرای این طرح 

از محل موقوفات مرتبط استان و در چارچوب نیات واقفان تأمین 
می‌شــود و اجرای نیت »طرح شمیم حسینی« به عنوان پشتوانه 
مالی و معنــوی این برنامه، امکان برگزاری باشــکوه آیین‌های 
 عــزاداری و خدمــات فرهنگی در بقاع متبرکــه را فراهم کرده 

است.
حجت‌الاسلام والمسلمین مصطفی آزادی ادامه داد: فرهنگ وقف، 
پشتوانه‌ای ارزشــمند برای توسعه فعالیت‌های دینی و اجتماعی 
است و واقفان نیک‌اندیش با اختصاص موقوفات خود به برگزاری 
مراســم عزاداری حضرت سیدالشهدا)ع(، اطعام عزاداران، ترویج 
معارف اهل‌بیــت)ع( و حمایت از برنامه‌هــای فرهنگی، نقش 

ماندگاری در زنده نگه داشتن شعائر اسلامی ایفا کرده‌اند.
معاون فرهنگی و اجتماعی اداره‌کل اوقاف و امور خیریه هرمزگان 
با تأکیــد بر اینکه بقاع متبرکه در ایام محرم به کانون‌های ترویج 
فرهنگ ایثار، شــهادت و بصیرت تبدیل می‌شوند، گفت: حضور 
خانواده‌ها، جوانان و نوجوانان در این برنامه‌ها فرصت مناســبی 
برای انتقال پیام نهضت عاشورا، تبیین فلسفه قیام امام حسین)ع( و 

تقویت هویت دینی و انقلابی نسل جدید فراهم می‌کند.
آزادی خاطرنشان کرد: اجرای طرح بصیرت عاشورایی تا پایان 
ماه صفر ادامه خواهد داشت و همه برنامه‌ها با رعایت نیات واقفان، 
استفاده از ظرفیت مبلغان دینی، همکاری هیئات مذهبی، خادمان 
بقاع متبرکه و مشارکت مردم برگزار می‌شود تا فضایی معنوی و 
اثرگذار برای عزاداران حسینی در سراسر استان هرمزگان فراهم 

شود.

  گروه خبر // مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان 
از آغاز اجرای طرح مدیریت و محدودسازی مصرف برق 
مشترکان پرمصرف خانگی و تجاری از روز ۲۳ خرداد در 
استان خبر داد و گفت: مشترکان در صورت عبور از سقف 
مصرف تعیین شده در ساعات اوج بار با اعمال محدودیت 

و قطعی موقت برق روبه‌رو می‌شوند. 
حمید ســاعدپناه عصر در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: 
در قالــب این طرح که با هدف مدیریت مصرف در ســاعات 
اوج بار اجرا می‌شود، مشــترکان پرمصرف باید از ساعت ۱۰ 
تا ۲۲ مصرف بــرق خود را مدیریت کنند؛ در غیر این صورت 
محدودیت‌هایی برای آنان اعمال خواهد شــد.وی بیان کرد: بر 
اســاس این طرح، مشــترکان خانگی دارای کنتور تک‌فاز در 
صورتی که مصــرف لحظه‌ای آنان از پنج کیلووات عبور کند و 
مشترکان دارای کنتور سه‌فاز در صورت عبور مصرف از هفت و 

نیم کیلووات، با قطع موقت برق مواجه می‌شوند.

مدیرعامل شــرکت توزیع نیــروی برق هرمــزگان ادامه داد: 
مشترکان بخش تجاری نیز موظف هستند مصرف برق خود را 
نسبت به میزان مصرف ســال ۱۴۰۴ حدود ۲۰ درصد کاهش 
دهند.ســاعدپناه تصریح کرد: در صورت عبور مشترکان از حد 
مجاز تعیین شده، در مرحله نخست قطع برق به مدت ۳۰ دقیقه 
اعمال می‌شــود و در صورت تداوم مصرف بیش از حد، مدت 
خاموشی به یک ساعت افزایش خواهد یافت.وی خاطرنشان 
کرد: مشترکان در صورت بروز قطعی ناشی از اجرای این طرح 
می‌توانند از طریق کد دستوری ‎*۵۰۰*۰۷۶#‎ اطلاعات مربوط 
به خاموشی‌ها و وضعیت مصرف خود را دریافت کنند.به گزارش 
ایرنا، طبق آمار اعلام شده از سوی روابط عمومی شرکت توزیع 
برق هرمزگان، این استان در مجموع دارای ۸۰۰ هزار مشترک 
که از این تعداد ۶۵۰ هزار مشــترک خانگی، ۹۵ هزار مشترک 
تجاری، ۱۰ هزار مشترک کشاورزی، ۳۸ هزار مشترک عمومی 

و اداری و ۲ هزار و ۶۰۰ مشترک صنعتی است.

محدودسازی مشترکان پرمصرف برق در هرمزگانمحدودسازی مشترکان پرمصرف برق در هرمزگان

فرم شماره 1آگهی مزایده نوبت اول 

 سازمان اوقاف 
شهرستان و امورخیریه خیریه  امور  و  اوقاف   اداره 

از واحد های  حاجی آباد در نظر دارد تعدادی 
تجاری موقوفه/ بقعه سید محمد علیه السلام و مسجد جامع و 
مسجد گهکم  را از طریق مزایده الکترونیکی با شرایط ذیل به 

اجاره واگذار نماید . 
1- با توجه به برگزای مزایده الکترونیکی متقاضیان باید  ضمن 
  my.oghaf.ir نشانی  به  خدمت  میز  سامانه  در  نام  ثبت 
اقدام و 10 درصد مبلغ اجاره بهای سالیانه پایه کارشناسی 
 را به عنوان سپرده به نام اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان 
حاجی آباد در سامانه واریز و پس از تکمیل ثبت نام و ثبت 
مبلغ پیشنهادی از تاریخ 1405/03/25 تا پایان وقت اداری 
1405/04/10 در سامانه مذکور اقدام نماید و هر گونه نقص 

و عدم ثبت در سامانه به عهده متقاضی خواهد بود . 
2- برنده مزایده در زمان تنظیم قرارداد باید علاوه بر تضامین 
بانکی ؛ سه برابر مبلغ اجاره را به سپرده در وجه اوقاف واریز 

نماید . 
روز   1405/04/11 مورخ  مزایده  کمیسیون  جلسه   -3  
خیریه  امور  و  اوقاف  اداره  محل  در  صبح  ساعت 9  پنجشنبه 

شهرستان حاجی آباد برگزار خواهد شد .  
4- در صورت ارائه یک پیشنهاد برای رقبه مورد درخواست 
مختار  پیشنهاد  قبول  یا  رد  در  مزایده  کمیسیون   اعضاء 
می باشند . 5- وضعیت واحدها با شرایط موجود می باشند و 

تمامی هزینه های داخلی بر عهده مستاجر می باشد . 
6- برنده مزایده ظرف مدت یک هفته از تاریخ مزایده باید 
نسبت به تنظیم قرارداد اقدام نماید درغیر این صورت طبق 

قوانین اقدام می گردد. 
7- ثبت نام وشرکت درمزایده به صورت الکترونیکی وتوسط 

متقاضی انجام می گیرد.
شرکت  شروط  سایر  از  کامل  اطلاع  ضمن  متقاضیان   -8
بیشتر  اطلاعات  کسب  برای  و  سامانه  ازطریق   درمزایده 
وامور  اوقاف  اداره  به  توانند  می  درمزایده  وشرکت  نام  ثبت 
زاده  امام  متبرکه  بقعه  محوطه  واقع  آباد   حاجی   خیریه 

سید محمد علیه السلام مراجعه فرمایند .

ردیف

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

نام موقوفه/ بقعه 
سید محمد علیه السلام 
سید محمد علیه السلام
سید محمد علیه السلام 
سید محمد علیه السلام 
سید محمد علیه السلام 
سید محمد علیه السلام 
سید محمد علیه السلام 
سید محمد علیه السلام 
سید محمد علیه السلام 
سید محمد علیه السلام 
سید محمد علیه السلام 

مشخصات مورد اجاره

20009549300002
20009549300003
20009549300004
20009549300006
20009549300012
20009549300015
20009549300011
20009549300016
20009549300018
20009549300019
20009549300020

قیمت پایه اجاره سالیانه  ) ریال (مساحت  به متر مربع

3/600/000/000

3/840/000/000
3/600/000/000
3/600/000/000
3/000/000/000
3/000/000/000
3/000/000/000
3/600/000/000
1/800/000/000
1/800/000/000
2/160/000/000

مبلغ سپرده جهت  شرکت 
آدرسدر مزایده  10% ) ریال ( 

امامزاده سید محمد علیه السلام 
امامزاده سید محمد علیه السلام 
امامزاده سید محمد علیه السلام 

امامزاده سید محمد علیه السلام 
امامزاده سید محمد علیه السلام 
امامزاده سید محمد علیه السلام 
امامزاده سید محمد علیه السلام 
امامزاده سید محمد علیه السلام 
امامزاده سید محمد علیه السلام 
امامزاده سید محمد علیه السلام 
امامزاده سید محمد علیه السلام 

ردیف
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

نام موقوفه/ بقعه 
مسجد جامع 
مسجد جامع 
مسجد جامع 
مسجد جامع 
مسجد جامع 

مسجد جامع 
مسجد جامع 
مسجد جامع 
مسجد جامع 
مسجد جامع 

مشخصات مورد اجاره
20111432100001
20111432100002
20111432100003
20111432100004
20111432100005

20111432100007
20111432100008
20111432100009
20111432100010
20111432100011

قیمت پایه اجاره سالیانه  ) ریال (مساحت  به متر مربع
1/800/000/000
2/400/000/000
2/400/000/000
2/400/000/000
2/400/000/000

2/400/000/000
1/000/000/000
2/400/000/000
3/000/000/000
1/320/000/000

آدرسمبلغ سپرده جهت  شرکت در مزایده  10% ) ریال ( 
جنب مسجد جامع 
جنب مسجد جامع 
جنب مسجد جامع 
جنب مسجد جامع 
جنب مسجد جامع 

جنب مسجد جامع 
جنب مسجد جامع 
جنب مسجد جامع 
جنب مسجد جامع 
جنب مسجد جامع 

ردیف
1
2
3
4
5
6
7

نام موقوفه/ بقعه 
مسجد گهکم 
مسجد گهکم 
مسجد گهکم 
مسجد گهکم 
مسجد گهکم 
مسجد گهکم 
مسجد گهکم

مشخصات مورد اجاره
20076756100001
20076756100002
20076756100003
20076756100004
20076756100005
20076756100008
20076756100009

قیمت پایه اجاره سالیانه  ) ریال (مساحت  به متر مربع
4/800/000/000
1/800/000/000
1/800/000/000
1/800/000/000
1/800/000/000
1/800/000/000
1/800/000/000

آدرسمبلغ سپرده جهت  شرکت در مزایده  10% ) ریال ( 
روستای گهکم
روستای گهکم
روستای گهکم
روستای گهکم
روستای گهکم
روستای گهکم
روستای گهکم

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان حاجی آباد 



هپاتیت A و راه‌های پیشگیری؛ تأکید بر رعایت 
بهداشت فردی و تغذیه سالم

  گروه سلامت // مدیر گروه بیماری‌های واگیر معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان با تأکید بر اهمیت پیشگیری از 
هپاتیت A، بر رعایت اصول بهداشــت فردی، مصرف آب ســالم 
و توجه به بهداشــت مواد غذایی به‌عنوان مهم‌ترین راه‌های کنترل 
 ایــن بیماری تأکید کرد.به گزارش خبرنــگار دریا ، مهندس روزبه

 شــاهی زاده گفت :، هپاتیت A یکی از بیماری‌های ویروسی کبدی 
اســت که عمدتاً از طریــق مصرف آب و غذای آلــوده و رعایت 
نکردن بهداشــت فردی منتقل می‌شود و می‌تواند افراد را در تمامی 
گروه‌های ســنی مبتــا کند.این بیماری با علائمــی همچون تب، 
خستگی، بی‌اشتهایی، تهوع، استفراغ، درد شکم، ادرار تیره و زردی 
پوســت و چشم‌ها همراه است. اگرچه اغلب مبتلایان پس از مدتی 
بهبود می‌یابند، اما بیماری می‌تواند موجب ضعف شــدید و اختلال 
در فعالیت‌های روزمره شود و در برخی موارد نیازمند مراقبت‌های 
پزشکی است.وی ، با اشاره به اهمیت آگاهی‌رسانی عمومی اظهار 
کرد: رعایت نکات ساده بهداشتی نقش مهمی در پیشگیری از ابتلا به 
هپاتیت A دارد و می‌تواند از بروز و گسترش این بیماری جلوگیری 
کند. مهندس شاهی زاده مهم‌ترین توصیه‌های بهداشتی برای پیشگیری 
از این بیماری را شامل شست‌وشوی مرتب دست‌ها با آب و صابون 
به‌ویژه قبل از غذا خوردن و پس از اســتفاده از سرویس بهداشتی، 
اســتفاده از آب آشامیدنی ســالم، شست‌وشو و ضدعفونی صحیح 
میوه‌ها و سبزیجات و پرهیز از مصرف غذاهای تهیه‌شده در شرایط 
غیربهداشتی عنوان کرد.وی در ادامه افزود: توجه به بهداشت فردی و 
محیطی از اساسی‌ترین راهکارهای کنترل بیماری‌های منتقله از آب و 
غذا است و همکاری مردم در رعایت این اصول می‌تواند نقش مهمی 
در ارتقای ســامت جامعه داشته باشد. مدیر گروه بیماریهای واگیر 
معاونت بهداشتی اعلام کرد:  در صورت مشاهده علائمی مانند زردی 
پوست و چشم‌ها، تهوع، ضعف شدید و درد شکم، مراجعه سریع به 

مراکز خدمات جامع سلامت یا پزشک ضروری است.  

سلامت

خبـر

دوشنبه 25 خرداد 1405

29 ذی الحجه 1447
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نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس شورای اسلامی:

اجرای پزشک خانواده گامی مؤثر در تحقق عدالت در سلامت استاجرای پزشک خانواده گامی مؤثر در تحقق عدالت در سلامت است

گروه سلامت // فرماندار شهرستان بندرلنگه 
با اشــاره به اجرای برنامه پزشک خانواده و 
نظام ارجاع در این شهرستان گفت: جلسات 
متعددی برای هماهنگی میان دســتگاه‌های 

اجرایی برگزار شــده و انتظــار می‌رود همه 
مجموعه‌های مرتبــط برای تحقق عدالت در 
و کاهش هزینه‌هــای درمانی مردم،  درمان 

مشارکت فعالی داشته باشند.

  به گزارش خبرنگار دریا ، فواد مرادزاده فرماندار 
شهرســتان بندرلنگه در خصوص میزان مشارکت 
دســتگاه‌های اجرایی در اجرای برنامه پزشــک 
خانــواده و نظام ارجاع اظهار کرد: در راســتای 
اجرای این طرح، جلسات بسیار خوبی در سطح 
شهرستان برگزار شده و توضیحات مفصلی در این 
زمینه در شورای اداری شهرستان و شورای تأمین 
ارائه شده است. وی افزود: این موضوع به‌صورت 
گسترده در میان مسئولان و همچنین علما مطرح 

خواهد شــد تا ابعاد مختلف آن برای جامعه تبیین 
شــود و همه دستگاه‌های مرتبط در اجرای هرچه 
بهتر این برنامه همراهی کنند. مرادزاده با تأکید بر 
اهمیت همکاری بین‌بخشــی در اجرای این برنامه 
خاطرنشــان کرد: انتظار ما این است که مجموعه 
دستگاه‌های همکار با جدیت و مشارکت پرشور 
در این برنامه حضور داشــته باشند، چرا که هدف 
اصلی آن تحقق عدالت در حوزه درمان و کاهش 

هزینه‌های درمانی مردم است.

   فرماندار بندرلنگه همچنین یادآور شد: شهرستان 
بندرلنگه به عنوان شهرســتان پایلوت در استان و 
کشور در اجرای برنامه پزشک خانواده پیشتاز است 
و تلاش می‌کنیم این برنامه به‌گونه‌ای اجرا شود که 
نتایج موفق و قابل قبولی به همراه داشته باشد. وی 
در پایان گفت: در شورای اداری شهرستان تلاش 
خواهیم کرد با همدلی و همکاری همه دستگاه‌ها، 
این برنامه به بهترین شــکل ممکن اجرا و به یک 

الگوی موفق تبدیل شود.

فرماندار بندرلنگه تاکید کرد 

مشارکت همه ی دستگاه‌هادر اجرای برنامه پزشکمشارکت همه ی دستگاه‌هادر اجرای برنامه پزشک خانواده خانواده

هشدار متخصص بیماری‌های داخلی درباره تب »آمپول‌های لاغری« در جامعه

گروه ســامت // نماینده مردم غرب هرمزگان 
در مجلس شــورای اسلامی در حاشیه نشست 
بررسی اجرای برنامه پزشــک خانواده و نظام 
ارجاع در بندرلنگه، این برنامه را گامی مهم در 
جهت تحقق عدالــت در ارائه خدمات درمانی 
دانســت و بر نقش تشکیل پرونده الکترونیک 
سلامت در تسهیل دسترسی بیماران به خدمات 

پزشکی تأکید کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر احمد جباری نماینده 
مردم غرب هرمزگان در مجلس شورای اسلامی در 
حاشیه نشست بررسی اجرای برنامه پزشک خانواده 
و نظام ارجاع که با حضور مسئولان وزارت بهداشت، 

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و مدیران استانی و 
شهرســتانی در بندرلنگه برگزار شد، از تلاش‌های 
مجموعه وزارت بهداشت در پیشبرد این برنامه ملی 
قدردانی کرد.وی با اشــاره به حضور نماینده وزارت 
بهداشت در این نشســت گفت: ابتدا لازم می‌دانم از 
همکاران خود در مجموعه وزارت بهداشت، به‌ویژه 
وزیر محترم بهداشــت و دکتر مظهــری که امروز به 
عنوان نماینده ایــن وزارتخانه در این برنامه حضور 
دارند، و همچنین دکتر شــاهرخی رئیس دانشــگاه 
علوم پزشکی هرمزگان تشــکر کنم.جباری با بیان 
اینکه برنامه پزشــک خانواده از برنامه های مهم و 
اثرگذار حوزه ســامت است، افزود: بندرلنگه یکی 

از شهرســتان‌هایی است که اجرای این برنامه در آن 
مورد توجه قرار گرفته و در این نشست نیز توضیحات 
جامعی درباره ابعاد مختلف آن ارائه شد.نماینده مردم 
غرب هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر 
اینکه این برنامه در راستای تحقق عدالت در سلامت 
طراحی شده است، خاطرنشان کرد: با اجرای برنامه 
پزشک خانواده و تشکیل پرونده الکترونیک سلامت 
برای بیماران، مسیر ارائه خدمات درمانی برای مردم 
شــفاف‌تر و منظم‌تر می‌شود و بیماران در قالب یک 
چرخه مشخص خدمات مورد نیاز خود را دریافت 
می‌کنند.وی ادامه داد: در این فرآیند، اگر بیمار نیازمند 
دریافت خدمات تخصصی یا بستری در بیمارستان 

باشــد، روند ارجاع به‌صورت دقیق و نظام‌مند انجام 
می‌شــود و بســیاری از خدمات نیز با حمایت‌های 
بیمه‌ای و در برخی موارد به‌صورت رایگان در اختیار 
بیماران قرار می‌گیرد.جباری همچنین تشکیل پرونده 
الکترونیک سلامت را از دستاوردهای مهم این برنامه 

دانســت و گفت: با ایجاد یک پرونده جامع برای هر 
بیمار، ســوابق درمانی افراد به‌صــورت دائمی ثبت 
می‌شــود و این موضوع علاوه بــر افزایش دقت در 
ارائه خدمات، موجب تسهیل و تسریع در روند درمان 

بیماران خواهد شد.

گروه سلامت // شهردار بندرلنگه با 
تأکید بر انتخاب این شــهر ۳۹ هزار 
نفری به عنوان پایلوت برنامه پزشک 
خانواده، از بســیج امکانات تبلیغات 
محیطی و فضاهای رسانه‌ای شهرداری 
در ۳۱ محله شهر جهت آگاهی‌بخشی 
و جلب مشارکت شهروندان خبر داد.

  بــه گزارش خبرنگار دریــا ، ابراهیم 
نشست  در  بندرلنگه  فرهمندنیا شهردار 
بررســی اجرای برنامه پزشک خانواده 

و نظام ارجاع که با حضور مســئولان 
وزارت بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان و مدیران استانی و شهرستانی 
در سالن اجتماعات آموزش و پرورش 
بندرلنگــه برگزار شــد، بــر آمادگی 
شــهرداری برای همراهــی با مجموعه 
بهداشــت و درمان در اجرای این طرح 
تأکید کرد.وی با اشاره به جمعیت شهر 
بندرلنگه اظهار داشــت: شهر بندرلنگه 
با جمعیتی بالغ بــر ۳۹ هزار نفر و ۳۱ 

محله، ظرفیت مناســبی بــرای اجرای 
برنامه‌های اطلاع‌رســانی و آگاه‌سازی 
در حوزه سلامت دارد.شهردار بندرلنگه 
افزود: شــهرداری در کنــار مجموعه 
بهداشت و ســامت تلاش خواهد کرد 
در زمینه اطلاع‌رســانی عمومی، نصب 
بنرها و استفاده از فضاهای تبلیغاتی و 
بیلبوردهای شــهری، همکاری لازم را 
برای معرفی و تبیین ایــن طرح انجام 

دهد.

فرهمندنیــا با بیان اینکــه بندرلنگه به 
برنامه پزشــک  پایلوت اجرای  عنوان 
خانواده انتخاب شــده اســت، تصریح 
کــرد: تلاش می‌کنیم همگام با شــبکه 
بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی، زمینه 
آگاهی‌بخشــی هرچه بیشــتر به مردم 
شــریف بندرلنگه را فراهم کنیم تا این 
طرح با یک شــروع قوی و مشارکت 

مردم به خوبی اجرا شود.

 آمادگی کامل مدیریت شهری بندرلنگه آمادگی کامل مدیریت شهری بندرلنگه
 برای پشتیبانی تبلیغاتی  برای پشتیبانی تبلیغاتی از طرح ملی پزشک خانوادهاز طرح ملی پزشک خانواده  

گروه سلامت // سامیه خرمی نوبندی، روانشناس هرمزگانی، 
با تأکید بر تأثیر مســتقیم رفتار بزرگســالان بر احساس 
امنیت کودکان، می‌گوید در شرایط بحرانی، آرامش والدین، 
پاســخ‌گویی صادقانه و ایجاد فرصت برای بازی و ارتباط با 
همســالان، از مهم‌ترین راهکارهای پیشگیری از استرس 

کودکان است.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ سامیه خرمی نوبندی با بیان اینکه کودکان 
دنیا را از دریچه رفتار و احساسات بزرگسالان می‌بینند، اظهارکرد: 
بر اساس نظریه دلبستگی جان بالبی، حضور یک بزرگسال آرام و 
قابل اعتماد، مهم‌ترین عامل ایجاد احساس امنیت در کودک است.

  وی افزود: از نگاه جان گاتمن نیز والدین باید احساسات کودک 

را بپذیرند و به او در شــناخت و مدیریت هیجاناتش کمک کنند، 
نه اینکه این احساسات را نادیده بگیرند. این روانشناس با اشاره 
به اهمیت نحوه گفت‌وگوی بزرگسالان در فضای خانه گفت: یکی 
از مهم‌ترین نکاتی که در شرایط بحرانی باید رعایت شود، پرهیز 
از تحلیل وقایع در حضور کودکان است.  خرمی نوبندی تصریح 
کرد: بحث‌های طولانی درباره جنگ، پیش‌بینی آینده، شایعات یا 
ابراز نگرانی‌های شــدید در برابر کودک، می‌تواند اضطراب او را 
افزایش دهد. این روانشناس تأکید کرد که بهتر است گفت‌وگوهای 
بزرگســالانه در زمانی انجام شود که کودک حضور ندارد. وی در 
ادامه با اشاره به پرسش‌های کودکان در چنین شرایطی بیان کرد: 
اگر کودک ســؤالی مطرح کرد، باید حقیقت را با زبانی ساده، آرام 
و متناسب با ســن او بیان کرد.  این فعال حوزه روانشناسی ابراز 
کرد: والدین باید از اغراق، ترســاندن کــودک یا ارائه اطلاعات 
نادرست پرهیز کنند، زیرا پاسخ‌های کوتاه، واقعی و اطمینان‌بخش 
معمولاً بهترین اثر را دارند و احســاس امنیت بیشتری در کودک 
ایجاد می‌کنند. خرمی نوبندی با تأکید بر ضرورت دور نگه داشتن 

کودکان از اخبار و تصاویر نگران‌کننده گفت: تماشای مداوم اخبار، 
تصاویر خشــونت‌آمیز و تحلیل‌های نگران‌کننده در رســانه‌ها و 
فضای مجازی، می‌تواند باعث افزایش اضطراب، اختلال خواب 
و نگرانی‌های مداوم در کودکان شــود.وی تأکید کرد: لازم است 
این محتواها تا حد امکان از دسترس و دید کودکان دور بماند. این 
روانشــناس درباره استفاده کودکان و نوجوانان از تلفن همراه نیز 
اظهار کرد: در صورتی که کودک یا نوجوان به تلفن همراه دسترسی 
دارد، والدین باید زمان اســتفاده و مشاهده کانال‌ها و گروه‌های 
خبری را متناســب با سن او مدیریت کنند. خرمی نوبندی گفت: 
این مدیریت از مواجهه مکرر کودک با اخبار و شایعات جلوگیری 
می‌کند و به حفــظ آرامش روانی او کمک می‌کند. روانشــناس 
هرمزگانی بازی و فعالیت بدنی را از مهم‌ترین راهکارهای کاهش 
استرس در کودکان دانســت و افزود: بازی‌های حرکتی، ورزش، 
دویدن، نقاشــی و فعالیت‌های خلاقانــه، به کودک کمک می‌کند 
هیجانات خود را تنظیم کند و ذهنش را از نگرانی‌های ناشــی از 
اخبار دور ســازد. خرمی همچنین بر اهمیت ارتباط با همسالان 

تأکید کرد و گفت: در صورت امکان، بهتر اســت کودکان فامیل 
یا دوســتان مورد اعتماد در گروه‌های کوچک کنار یکدیگر قرار 
بگیرند تا بازی و فعالیت گروهی داشته باشند.وی بیان کرد: ارتباط 
با همسالان، احســاس طبیعی بودن زندگی و امنیت روانی را در 
کودک تقویت می‌کند.  خرمی نوبندی با اشاره به نحوه مواجهه با 
ترس و نگرانی کودکان اظهار کرد: اگر کودک بگوید »می‌ترسم« 
یا »نگرانم«، نباید احساس او را انکار کرد. به جای جملاتی مانند 
»نترس«، بهتر است به او گفته شود »می‌فهمم که نگران شدی؛ من 
کنار تو هســتم و هر سؤالی داشته باشی با هم درباره آن صحبت 
می‌کنیم.« پذیرش احساسات کودک، به او احساس دیده شدن و 
امنیت می‌دهد. وی در ادامه عنوان کرد: حفظ برنامه روزانه نیز نقش 
مهمی در کاهش اضطراب کودکان دارد. حفظ ساعت خواب، غذا، 
بازی و سایر فعالیت‌های معمول، به کودک احساس ثبات و امنیت 
می‌دهد و از افزایش نگرانی جلوگیری می‌کند. این روانشناس در 
پایــان با بیان اینکه کودکان بیش از هر چیز به آرامش و اطمینان 
بزرگسالان نیاز دارند، خاطرنشان کرد: رفتار آرام والدین و مراقبان، 
پاسخ صادقانه به پرسش‌ها و فراهم کردن فرصت بازی و ارتباط با 
همسالان، از مؤثرترین راهکارهای علمی برای حفظ سلامت روان 

کودکان در شرایط بحرانی است.

نحوه پیشگیری از استرس کودکان در شرایط بحرانی

گروه ســامت // نامش به گوش خیلی‌ها خورده 
اســت. آمپول‌هایی که گفته می‌شود بدون رژیم 
غذایی و ورزش باعث کاهش وزن می‌شــوند. اما 
واقعیت این داروها چیســت؟ آیا واقعاً راهی ساده 
و بی‌دردسر برای رسیدن به تناسب اندام هستند؟ 
بیماری‌های  متخصص  گل‌حســنی،  عاطفه  دکتر 
داخلی و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
خراسان شــمالی، با تشــریح نحوه عملکرد این 
داروها و موارد مصرف صحیح آنها تأکید می‌کند که 
استفاده از این داروها بدون ارزیابی و نظارت پزشک 

می‌تواند سلامت افراد را به خطر بیندازد. 
دکتر گل‌حسنی در گفت‌وگو با وبدا، با اشاره به افزایش 
تبلیغــات دربــاره آمپول‌های لاغری گفــت: داروی 
اســپارتینا حاوی تیرزپاتاید است. دارویی که با اثر بر 
گیرنده‌های دو هورمون طبیعی GIP و GLP-1 عمل 
می‌کند. این دارو با کاهش اشــتها، افزایش احســاس 
سیری و کند کردن تخلیه معده به کاهش دریافت کالری 

و در نتیجه کاهش وزن کمک می‌کند.
 وی افزود: این گروه از داروها ابتدا برای درمان دیابت 
نوع دو توسعه یافتند، اما امروزه در افراد واجد شرایط 
برای درمان چاقی نیز کاربرد دارند و مصرف آنها برای 

همه افراد مناسب نیست.
 این متخصص بیماری‌های داخلی درباره موارد تجویز 
این داروها توضیح داد: بر اســاس راهنماهای علمی، 
این داروها معمولًا برای افرادی توصیه می‌شــوند که 
شــاخص توده بدنی )BMI( آنها ۳۰ یا بیشــتر است، 
یا BMI بالاتــر از ۲۷ دارند و همزمان به بیماری‌های 
مرتبط با اضافه وزن مانند دیابت نوع دو، فشــار خون 
بالا، اختلالات چربی خون، آپنه خواب یا بیماری‌های 

قلبی‌عروقی مبتلا هســتند. دکتر گل‌حسنی تأکید کرد: 
بســیاری از افراد برای کاهش چنــد کیلوگرم وزن یا 
دستیابی به اهداف زیبایی به سراغ این داروها می‌روند، 
در حالی که این داروهــا برای چنین مواردی طراحی 
نشــده‌اند و مصرف غیرضروری آنهــا می‌تواند فرد را 
در معرض عوارض ناخواســته قرار دهد. وی درباره 
عوارض احتمالی این داروها گفت: شایع‌ترین عوارض 
شامل تهوع، اســتفراغ، احساس پری معده، یبوست یا 

اسهال و کاهش اشتها است
  در برخی موارد نیز ممکن است عوارض مهم‌تری مانند 
التهاب لوزالمعده )پانکراتیت(، بیماری‌های کیسه صفرا، 
کم‌آبی بــدن و اختلال عملکرد کلیه رخ دهد. همچنین 
مطالعات جدید نشان داده‌اند که بخشی از کاهش وزن 
حاصل از این داروها ممکن است ناشی از کاهش توده 
بدون چربی یا توده عضلانی بدن باشــد. به همین دلیل 
رعایــت رژیم غذایی متعادل، دریافت کافی پروتئین و 
انجام منظم فعالیت بدنی، به‌ویژه تمرینات مقاومتی، در 

طول درمان اهمیت ویژه‌ای دارد.
 دکتر گل‌حسنی همچنین درباره مصرف خودسرانه این 

داروها هشدار داد و اظهار کرد: تهیه آمپول‌های لاغری 
از بازار غیررســمی یا فضای مجازی می‌تواند بسیار 
خطرناک باشد، زیرا احتمال وجود فرآورده‌های تقلبی، 

نگهداری نامناسب یا دوزهای نامشخص وجود دارد.
 وی با اشاره به سایر داروهای مورد استفاده در درمان 
چاقــی افزود: داروهای دیگری مانند ســماگلوتاید و 
لیراگلوتاید نیــز برای درمان چاقــی و کنترل دیابت 
استفاده می‌شــوند، اما انتخاب داروی مناسب باید بر 

اساس شرایط هر فرد و تحت نظر پزشک انجام شود.
 دکتر گل‌حسنی ادامه داد: از موارد مهم منع مصرف این 
داروها می‌توان به سابقه شخصی یا خانوادگی سرطان 
مدولاری تیروئید )MTC( و همچنین سندرم نئوپلازی 

غدد درون‌ریز متعدد نوع MEN2( ۲( اشاره کرد. 
  همچنین این داروهــا در دوران بارداری و در برخی 
بیماران مبتلا به بیماری‌های شــدید گوارشی، از جمله 
گاستروپارزی، معمولًا توصیه نمی‌شوند و تصمیم‌گیری 

درباره مصرف آنها باید توسط پزشک انجام شود.
 این متخصص بیماری‌های داخلی توصیه کرد: افرادی 
که قصد استفاده از این داروها را دارند، پیش از شروع 
درمان حتماً توســط پزشــک ارزیابی شــوند، سابقه 
بیماری‌های زمینه‌ای و داروهای مصرفی آنها بررســی 
شــود و درمان با دوزهای پایین و طبق برنامه افزایش 

تدریجی دوز آغاز شود.
 دکتر گل‌حســنی خاطرنشــان کرد: این داروها برای 
برخی بیماران می‌توانند ابزار مؤثری در مدیریت چاقی 
باشند، اما هیچ دارویی جایگزین اصلاح سبک زندگی 
نیست. رعایت رژیم غذایی سالم، فعالیت بدنی منظم و 
پیگیری پزشــکی همچنان مهم‌ترین ارکان کاهش وزن 

پایدار و حفظ سلامت محسوب می‌شوند.



جایگاه نخبگان در عبور از بحران ها
الهه طریقی

دانشجوی دکتری مدیریت آموزشی 

نخبگان به افرادی گفته می‌ شــود که بــه دلیل توانایی‌ های 
فکــری، علمی، اجتماعــی ،فرهنگی یا مدیریتی برجســته 
در مقایســه با ســایر افراد جامعه از سطح بالاتری از دانش، 
تحلیــل و خلاقیت برخوردار هســتند. این افــراد معمولًا با 
تکیه بر تخصص، تجربه و قدرت اندیشه خود قادرند مسائل 
پیچیده را بهتر درک نموده و برای آن راهکارهای مؤثر ارائه  
نماینــد. حضور نخبگان در هر جامعــه‌ ای یکی از مهمترین 
عوامل پیشرفت اجتماعی به شمار می‌رود، زیرا آنان با تولید 
دانــش، ارائه ایده‌ های نو و هدایــت فکری جامعه می‌توانند 
مســیر توســعه علمی، اقتصادی و فرهنگی را هموار سازند. 
در علوم اجتماعی نخبگان به عنوان ســرمایه‌ های فکری و 
فرهنگی جامعه شناخته می‌شوند که می‌ توانند در حوزه‌ های 
پژوهشــی، فرهنگی و اجتماعی، اقتصادی،سیاسی ، مدیریتی 
نقــش‌ آفرینی نمایند.اصولا وجه تمایز نخبگان در کنار میزان 
دانش و تخصص خاص، احساس مسئولیت اجتماعی، قدرت 
تحلیل عمیق و توانایی تبدیل اندیشــه به راهکار های عملی 
اســت. نخبگان در واقع پلی میان دانش تخصصی و نیازهای 
واقعی جامعه هستند که یافته‌ های علمی و تجربی را به زبان 
قابل فهم برای مدیران و مــردم تبدیل و بیان نموده و از این 
طریق بــه تصمیم‌گیری‌ های آگاهانه و آینــده‌ نگرانه دولت 
مردان و دســتگاههای اجرایی کمک می نمایند. اهمیت نقش 
نخبگان در شرایط بحرانی در حوزه های اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی یا حتی بحران‌های طبیعــی و فناورانه جامعه بیش 
از هر زمــان دیگری نیازمنــد تحلیل های دقیــق، راهکار 
های علمی و مدیریت خردمندانه اســت. در چنین شرایطی 
رسالت نخبگان سنگین‌ تر از گذشــته می‌شود زیرا آنها باید 
 با بهــره‌ گیری از دانش و تجربه خود، به تبیین واقعیتها، ارائه 

راه‌ حل های عملی و ایجــاد امید و آگاهی در جامعه کمک 
نمایند. نخبگان می‌توانند با تحلیل درست مسائل از گسترش 
شایعات و تصمیمات غیر کارشناسی جلوگیری نموده و مسیر 
عبور از بحران را هموار سازند. با این حال نخبگان در مسیر 
فعالیت خود با چالشــهای متعددی از جمله کمبود امکانات 
پژوهشــی، محدودیت منابع مالی، بوروکراسی پیچیده اداری، 
نبود فرصتهای شــغلی متناسب با تخصص، ضعف در ارتباط 
میان دانشگاه و صنعت، بی‌توجهی به ایده‌ های نو و ... روبرو 
هستند. در نوع حاد و خطرناک آن هم نبود شایسته‌ سالاری و 
فراهم نبودن بستر مناسب برای رشد علمی و حرفه‌ای موجب 
دلسردی و مهاجرت نخبگان می‌شــود پدیده‌ای که می‌تواند 
برای آینده توســعه هر جامعه پیامد منفی دربر داشته باشد. از 
این رو مدیران موفق باید نخبگان را به عنوان ارزشمند ترین 
سرمایه انســانی جامعه به رسمیت شناخته و برای شناسایی، 
جــذب و حمایت از آنان برنامه‌ریزی دقیق و جامع داشــته 
باشند. فراهم‌ نمودن زیر ســاختهای مناسب پژوهشی، ایجاد 
فرصت‌های شــغلی متناسب با تخصص، اســتفاده از دیدگاه‌ 
نخبگان در تصمیــم‌ گیریهای کلان، کاهــش موانع اداری و 
حمایــت از طرح‌های نو آورانه از جمله اقداماتی اســت که 
می‌تواند زمینه شــکوفایی توان نخبــگان را فراهم آورد. در 
نهایت جامعــه‌ای که بتواند نخبگان خــود را حفظ کند و از 
ظرفیت فکری آنان بهره ببرد توان بیشــتری برای مواجهه با 
بحرانها و دستیابی به پیشــرفت پایدار خواهد داشت. امروز 
این حقیقت را باید پذیرفت که نخبگان تولیدکنندگان اندیشــه‌ 
بوده و در  شــرایط حســاس و دشــوار می‌توانند راهنمای 
جامعی برای عبور از مشــکلات باشــند. با توجه به این مهم 
 نگاه خاص به جایگاه آنها و فراهم‌ نمودن شــرایط مناســب
 برای ســرمایه‌ گذاری در حوزه های گوناگون می تواند نوید 
روشــنی بر آینده‌ ای آگاهانه، پایــدار و امیدوارکننده برای 

جامعه محسوب شود.
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»صبح روز دهم«، کتابی درباره تداوم خط 
سرخ عاشورا

 گروه فرهنگ و هنر // کتاب »صبح روز دهم« به قلم 
حجت‌الاسلام سید محمدحسین راجی از سوی انتشارات 
ســعدا منتشر شد.  به گزارش قدس آنلاین، کتاب »صبح 
روز دهم« به قلم حجت‌الاسلام سید محمدحسین راجی 
اثری که با تمرکز بر مؤلفه‌های عاشورایی در سیره رهبر 
شــهید انقلاب، تلاش دارد پیوند میان فرهنگ عاشــورا 
و تجربه‌های معاصر جهــاد و مقاومت را روایت کند.در 
این کتاب، نویسنده با اشــاره به ده شاخصه عاشورایی، 
بــه بازخوانی مفاهیمی چون اخلاص، شــجاعت، ایثار، 
عزت‌مــداری، مجاهدت و بی‌اعتنایی به دنیا در زندگی و 
سیره رهبر شهید انقلاب پرداخته و این مفاهیم را در امتداد 
مکتب امام حسین)ع( تحلیل کرده است.»صبح روز دهم« 
روایتی اســت از تداوم خط عاشــورا در تاریخ معاصر؛ 
مســیری که از واقعه کربلا آغاز می‌شود و تا حوادث و 
شخصیت‌های معاصر جهان اسلام امتداد می‌یابد. نویسنده 
در بخش‌هــای مختلف کتاب، با بهره‌گیری از خاطرات و 
روایت‌های مرتبط با رهبر شــهید انقلاب، رئیس‌جمهور 
شهید، شــهید حاج قاسم سلیمانی و حماسه‌سازان جنگ 
۱۲ روزه و دفاع مقدس سوم، تلاش کرده است تصویری 
از اســتمرار فرهنگ مقاومت ارائه دهد.این اثر در واقع 
ویرایش جدید و تکامل‌یافته کتاب »از ظهر عاشــورا تا 
شام بغداد« به شمار می‌رود؛ کتابی که پیش‌تر با محوریت 
خاطرات و سیره شــهید حاج قاسم سلیمانی منتشر شده 
بود. نسخه جدید علاوه بر محتوای پیشین، با افزوده شدن 
روایت‌هایــی تازه از چهره‌هــای مقاومت و رخدادهای 

معاصر، گسترش یافته است.
در بخشی از کتاب آمده است:

تنها کســانی از آزمون‌های سخت الهی ســربلند بیرون 
می‌آیند که دل بســته و وابسته به دنیا نباشند. امام حسین 
الان در آزمــون بزرگ کربلا و در روز عاشــورا فرمود: 
نکَُّمْ هَذِهِ  ــقُّ مَنْ فتَنَتَْــهُ، فلَا تغَُرَّ تْهُ وَالشَّ »فاَلمَْغْرُورُ مَنْ غَرَّ
نیْا فإَِنهََّا تقَْطَعُ رَجَــاءَ مَنْ رَکَنَ إلِیَْهَا، وَ تخَُیبُِّ طَمَعَ مَنْ  الدُّ
طَمِعَ فیها« ؛ فریب خورده کسی است که دنیا او را فریب 
دهد و نگون بخت کســی است که دنیا او را مفتون خود 
کند. ] مراقب باشید این دنیا شما را نفریبد که دنیا امید هر 
کسی را که به او دل ،ببندد قطع می‌کند و طمع آزمندان به 

خود را می‌خشکاند. 
اما بســیاری از کوفیان در امتحان الهی کربلا سرافکنده 
شدند؛ چرا که وابستگی‌شــان به دنیا، مانع از پروازشان 
در آســمان قرب الهی شــد. ویژگی مشترک امثال شهید 
امام خامنه‌ای )ره( با یاران اباعبدالله در این است که دنیا 

نتوانست آنها را اسیر خودش بکند.
کتاب »صبــح روز دهــم«در 324صفحه و از ســوی 
انتشارات سعدا منتشر شده و برای علاقه‌مندان به معارف 
عاشورایی، ادبیات مقاومت و روایت‌های مرتبط با سیره 
شخصیت‌های معاصر انقلاب اســامی در دسترس قرار 

گرفته است.

فرهنگ و هنر

گزارش اختصاصــی // آب در ســرزمین‌های گرم و 
خشــک، تنها یک نیاز روزمره نیست؛ بخشی از هویت 
زندگی مردم به شــمار می‌رود. در استان هرمزگان که 
سال‌هاســت با کاهش منابع آبی، افت سطح سفره‌های 
است،  روبه‌رو  پی‌درپی  خشکســالی‌های  و  زیرزمینی 
موضــوع صرفه‌جویی در مصــرف آب از یک توصیه 
ســاده فراتر رفته و به ضرورتی اجتماعی و فرهنگی 
تبدیل شده است. در چنین شرایطی، خانواده به عنوان 
می‌تواند  اجتماعی  نهــاد  اثرگذارترین  و  کوچک‌ترین 
نقش تعیین‌کننده‌ای در شکل‌گیری فرهنگ مصرف ایفا 
کند؛ فرهنگی که اگر به درستی نهادینه شود، آینده‌ای 

پایدارتر برای نسل‌های بعدی رقم خواهد زد.
هفته صرفه‌جویی در مصرف آب فرصتی اســت تا بار دیگر 
به این پرســش مهم بازگردیم که سهم خانواده‌ها در حفاظت 
از منابع آبی چیست و چگونه می‌توان از دل زندگی روزمره، 

الگوهای تازه‌ای برای مصرف مسئولانه آب ایجاد کرد؟
   آب؛ میراثی که باید حفظ شود

هرمزگان از جمله اســتان‌هایی اســت که اقلیم آن با کم‌آبی 
گره خورده اســت. گرمای طولانی‌مدت، کاهش بارندگی‌ها 
و رشد جمعیت شــهری در سال‌های اخیر فشار مضاعفی بر 
منابع آب وارد کرده اســت. بسیاری از شهرها و روستاهای 
اســتان تجربه دوره‌هایی از تنش آبی را پشت سر گذاشته‌اند 
و در برخی مناطق تأمین آب شرب همچنان با دشواری‌هایی 

همراه است.
در چنین شــرایطی، نگاه به آب صرفاً به عنوان یک کالای 
مصرفی نمی‌تواند پاســخگوی نیازهای امروز باشد. آب باید 
به عنوان ســرمایه‌ای مشترک و میراثی بین‌نسلی مورد توجه 
قــرار گیرد. این تغییر نگاه زمانی اتفاق می‌افتد که آموزش و 

فرهنگ‌سازی از درون خانواده آغاز شود.
خانواده نخستین جایی است که کودک در آن شیوه استفاده از 
منابع را می‌آموزد. رفتار پدر و مادر هنگام مصرف آب، نحوه 
شست‌وشو، آبیاری فضای سبز یا حتی برخورد با هدررفت 
آب، در ذهن فرزندان ثبت می‌شــود و به بخشــی از الگوی 

رفتاری آنان در آینده تبدیل خواهد شد.
  خانواده؛ نخستین مدرسه فرهنگ مصرف

کارشناســان علوم اجتماعی معتقدند بسیاری از عادت‌های 
رفتاری انسان در محیط خانواده شکل می‌گیرد. صرفه‌جویی 
نیــز از همین قاعده پیروی می‌کند. کودکی که از ســال‌های 
نخســت زندگی با ارزش آب آشــنا شــود، در بزرگسالی 
مسئولانه‌تر رفتار خواهد کرد. فرهنگ مصرف تنها به معنای 
کاهش استفاده نیست. گاهی تصور می‌شود صرفه‌جویی یعنی 
محــدود کردن نیازهای زندگی؛ در حالی که مفهوم اصلی آن 
استفاده درســت و آگاهانه از منابع است. خانواده هوشمند 
خانواده‌ای اســت که میان نیاز واقعی و مصرف غیرضروری 
تفاوت قائل می‌شــود. برای نمونه، بســتن شیر آب هنگام 
مســواک زدن، اســتفاده از تجهیزات کاهنده مصرف، تعمیر 
به‌موقع نشتی‌ها و مدیریت مصرف در شست‌وشوی خودرو یا 
حیاط از جمله رفتارهایی هستند که هزینه‌ای برای خانواده 
ایجاد نمی‌کنند امــا در مجموع تأثیر قابل توجهی بر کاهش 
مصرف دارند. نکته مهم آن اســت که ایــن رفتارها زمانی 
ماندگار می‌شوند که به بخشی از سبک زندگی تبدیل شوند، 

نه اینکه تنها در دوره‌های بحران مورد توجه قرار گیرند.
  ریشه‌های فرهنگی مصرف آب در جنوب

زندگی در هرمزگان از گذشــته با ارزش آب پیوندی عمیق 
داشــته است. در بسیاری از مناطق روســتایی استان، مردم 

برای دســتیابی به آب مسیرهای طولانی طی می‌کردند یا با 
استفاده از آب‌انبارها و برکه‌ها منابع محدود موجود را حفظ 
می‌کردند. این تجربه تاریخی باعث شــده بود آب جایگاهی 
ویژه در فرهنگ مردم داشته باشد. احترام به آب، جلوگیری 
از آلودگی منابع و اســتفاده حساب‌شــده از آن بخشــی از 
آموزه‌های نســل‌های گذشته بود. امروز با توسعه شبکه‌های 
آب‌رسانی و دسترســی آسان‌تر به آب در شهرها، بخشی از 
آن حساســیت تاریخی کمرنگ شده است. نسل جدید کمتر 
با دشواری‌های تأمین آب آشناســت و همین مسئله گاه به 

مصرف بی‌توجه و غیرمسئولانه منجر می‌شود.
بازخوانی تجربه‌های گذشــته می‌تواند نقش مهمی در احیای 
فرهنگ صحیح مصرف داشــته باشــد. روایت‌های محلی، 
خاطرات سالمندان و ســنت‌های بومی ظرفیت ارزشمندی 

برای آموزش نسل جدید فراهم می‌کنند.
   نقش مادران در ترویج الگوی مصرف

در بسیاری از خانواده‌ها مدیریت امور روزمره خانه بر عهده 
مادران اســت. از همین رو آنان می‌تواننــد نقش مهمی در 

نهادینه کردن فرهنگ صرفه‌جویی ایفا کنند.
مدیریت شست‌وشــوی لباس‌ها، اســتفاده بهینه از وسایل 
خانگــی، آمــوزش کــودکان و توجه به مصــرف آب در 
فعالیت‌های روزمره از جمله عرصه‌هایی اســت که حضور 
مادران تأثیر مستقیمی بر میزان مصرف خانواده دارد. تجربه 
نشان داده است هرگاه آموزش‌های مرتبط با مدیریت مصرف 
به زبان ســاده و کاربردی در اختیار خانواده‌ها قرار گرفته، 
نتایج قابل قبولی حاصل شــده است. آگاهی‌بخشی به زنان 
و مادران در واقع سرمایه‌گذاری برای آینده جامعه محسوب 
می‌شود؛ زیرا آنان این آموزه‌ها را به نسل بعد منتقل می‌کنند.

   کودکان؛ سفیران کوچک حفاظت از آب
یکی از مؤثرترین راهکارهای فرهنگی در حوزه مصرف آب، 
آموزش کودکان است. کودکان نه تنها خود رفتارهای جدید 
را می‌آموزند، بلکه می‌توانند بر رفتار والدین نیز اثر بگذارند. 
امروزه بســیاری از برنامه‌های آموزشــی جهــان بر نقش 
کودکان در انتقال پیام‌های زیست‌محیطی تأکید دارند. وقتی 

دانش‌آموزی درباره ارزش آب، چرخه مصرف و پیامدهای 
هدررفت آن آموزش می‌بینــد، این آگاهی را به خانه منتقل 

می‌کند.
برگزاری مســابقات فرهنگــی، تولید کتاب‌های داســتان، 
نمایش‌هــای کودکانــه، برنامه‌های هنــری و فعالیت‌های 
مدرسه‌محور می‌تواند زمینه آشنایی بیشتر کودکان با اهمیت 

آب را فراهــم کند. در هرمزگان که مســئله کم‌آبی یکی از 
چالش‌های جدی توسعه به شمار می‌رود، سرمایه‌گذاری بر 

آموزش نسل جدید ضرورتی انکارناپذیر است.
   رسانه‌ها و مسئولیت اجتماعی

فرهنگ مصرف تنهــا در فضای خانواده شــکل نمی‌گیرد. 
رســانه‌ها نیز در این زمینــه نقش مهمی بر عهــده دارند. 
روزنامه‌هــا، خبرگزاری‌ها، شــبکه‌های اجتماعی، رادیو و 
تلویزیــون می‌توانند بــا تولید محتوای جذاب و مســتمر، 
حساسیت عمومی نســبت به موضوع آب را افزایش دهند. 
تجربه نشــان داده است پیام‌های مقطعی اثرگذاری محدودی 

دارند. آنچه می‌توانــد رفتارهای اجتماعــی را تغییر دهد، 
استمرار آموزش و استفاده از زبان متناسب با فرهنگ جامعه 
اســت.مردم زمانی پیام صرفه‌جویــی را جدی می‌گیرند که 
آثار کم‌آبی را در زندگی خود مشــاهده کنند و ارتباط میان 
رفتارهای فردی و سرنوشت منابع آبی را درک کنند. رسانه‌ها 

می‌توانند این پیوند را برای افکار عمومی روشن سازند.
   هنر؛ زبان ماندگار فرهنگ‌سازی

هنر همــواره یکــی از مؤثرترین ابزارهای انتقــال مفاهیم 
اجتماعی بوده اســت. شعر، موسیقی، تئاتر، سینما، داستان و 
هنرهای تجسمی توانایی بالایی در ایجاد تأثیر عاطفی دارند 
و می‌توانند مفاهیم مرتبط با مصرف آب را به شکلی ماندگار 
در ذهــن مخاطبان ثبت کنند. در اســتان هرمــزگان که از 
ظرفیت‌های فرهنگی و هنری قابل توجهی برخوردار است، 
اســتفاده از هنر بومی برای ترویج فرهنگ مصرف می‌تواند 

نتایج ارزشمندی به همراه داشته باشد.
نمایش‌هــای خیابانی، جشــنواره‌های هنــری، تولید آثار 
موســیقایی با محوریت محیط زیســت و بهره‌گیری از زبان 
و فرهنــگ محلی از جمله اقداماتی اســت که می‌تواند پیام 

حفاظت از آب را به بخش‌های مختلف جامعه منتقل کند.
هنر زمانی موفق عمل می‌کند که مخاطب را درگیر احساس 
و تجربه شخصی کند. از این رو، روایت زندگی مردمی که با 
کم‌آبی دســت و پنجه نرم می‌کنند، تأثیری بسیار عمیق‌تر از 

ارائه آمار و ارقام خواهد داشت.
   خانواده هوشمند؛ فراتر از صرفه‌جویی

خانواده هوشمند تنها خانواده‌ای نیست که آب کمتری مصرف 
می‌کند. خانواده هوشمند درباره پیامدهای رفتار خود آگاهی 
دارد و مســئولیت اجتماعــی را بخشــی از زندگی روزمره 

می‌داند.
چنین خانواده‌ای می‌داند هر قطره آب هدررفته بخشــی از 
منابع محدود اســتان را کاهش می‌دهد. بــه همین دلیل در 
تصمیم‌های روزانــه خود به آثار بلندمــدت مصرف توجه 
می‌کند. این نگاه می‌تواند در سایر حوزه‌ها نیز گسترش یابد؛ 
از مصــرف انرژی گرفته تا مدیریت پســماند و حفاظت از 
محیط زیست. در واقع صرفه‌جویی در مصرف آب نقطه آغاز 

شکل‌گیری سبک زندگی مسئولانه است.
  آینده‌ای که از خانه آغاز می‌شود

حل چالش کم‌آبی تنها با توســعه زیرساخت‌ها امکان‌پذیر 
نیســت. هرچند اجرای طرح‌های آب‌رسانی، شیرین‌سازی 
آب دریــا و تقویت شــبکه‌های توزیع ضروری اســت، اما 
بدون مشــارکت مردم موفقیت این برنامه‌ها محدود خواهد 
بود. فرهنگ‌ســازی زمانی به نتیجه می‌رســد که شهروندان 
خود را بخشــی از راه‌حل بدانند. این احساس مسئولیت از 
خانه آغاز می‌شود و در جامعه گسترش می‌یابد. امروز بیش 
از هــر زمان دیگری به خانواده‌هایی نیــاز داریم که ارزش 
منابع طبیعی را درک کنند و این آگاهی را به نســل‌های بعد 
منتقل ســازند. آینده هرمزگان در گرو تصمیم‌هایی است که 
هر روز در خانه‌های ما گرفته می‌شود؛ تصمیم‌هایی که شاید 
در ظاهر کوچک باشــند اما در مقیــاس اجتماعی تأثیری 
بزرگ بر جای می‌گذارند. هفته صرفه‌جویی در مصرف آب 
یادآور این واقعیت است که حفاظت از منابع آبی تنها وظیفه 
دستگاه‌های اجرایی نیســت. هر خانواده می‌تواند سهمی در 
این مسیر داشته باشد. اگر فرهنگ مصرف درست در خانه‌ها 
نهادینه شــود،  جامعه نیز در مســیر پایداری گام برخواهد 
داشــت. در سرزمینی که آب ارزشــمندترین سرمایه طبیعی 
آن به شــمار می‌رود، خانواده هوشمند نه یک انتخاب، بلکه 
ضرورتی برای تداوم زندگی اســت. آینده‌ای مطمئن‌تر برای 
هرمزگان از همین امروز و از دل همین انتخاب‌های آگاهانه 

آغاز می‌شود.

نگاهی فرهنگی به نقش خانواده‌ها در مدیریت مصرف آب در هرمزگاننگاهی فرهنگی به نقش خانواده‌ها در مدیریت مصرف آب در هرمزگان

خانواده؛ نگهبانان قطره‌های زندگیخانواده؛ نگهبانان قطره‌های زندگی

مدیریــت شست‌وشــوی لباس‌ها، اســتفاده 
بهینه از وســایل خانگی، آمــوزش کودکان و 
توجه به مصرف آب در فعالیت‌های روزمره از 
جمله عرصه‌هایی است که حضور مادران تأثیر 
مســتقیمی بر میزان مصرف خانــواده دارد. 
تجربه نشان داده اســت هرگاه آموزش‌های 
مرتبــط با مدیریــت مصرف به زبان ســاده و 
کاربردی در اختیار خانواده‌ها قرار گرفته، 

نتایج قابل قبولی حاصل شده است
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ورزشی

خبـر

     

     گروه ورزشــی //  تیم فوتبال نونهالان فولاد هرمزگان با پیروزی در 
خانه و در یک ضرب‌آهنگ دراماتیک، جواز حضور در جمع سه تیم برتر 

ایران را به دست آورد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ شــاگردان غفور محمدپور در دیدار برگشــت 
مقابل مهدیار بابل، در نیمه دوم با تک‌گل امیر رحیمی پیش افتادند و نتیجه را 
در مجموع دو دیدار به تســاوی ۱-۱ کشاندند. در وقت‌های اضافه گلی زده 
نشد و سرنوشت بازی به ضربات پنالتی کشیده شد.درخشش مهدی عزیزی، 
 دروازه‌بان فولاد هرمزگان، با مهارهــای تعیین‌کننده، تیمش را ۴ بر ۳ پیروز 

کرد.
   با این برد، فولاد هرمزگان در کنار ســپاهان اصفهان و شــهروند جوان نور 
به جمع سه تیم برتر رده نونهالان کشور راه یافت. مرحله نهایی این رقابت‌ها 
اوایل تیرماه برگزار خواهد شــد، جایی که نماینده هرمزگان برای تکمیل یک 

مسیر تاریخی به میدان می‌رود.

*  مرور مسیر صعود:
 مرحله اول: صدرنشینی در گروه هفت تیمی

 مرحله دوم: پیروزی ۲-۰ برابر ذوب‌آهن در رفت و باخت ۱-۰ در برگشت؛ 
صعود با نتیجه ۱-۲

 مرحله سوم: باخت ۱-۰ در رفت برابر مهدیار بابل؛ پیروزی ۱-۰ در برگشت 
و برتری ۴-۳ در پنالتی

*  بازیکنان و کادر فنی:
مسیح بصیری، آرسام احســانی، عمر خیام‌زاده، حمیدرضا عبدلی، امیرمحمد 
نیک‌خو، محمدامین خســروی، طاها درویشی، پارســا ایسینی، محمدامین 
 باقرنژاد، یاسین سیریکی، صالح مریدی، امیرعلی قاسمی، محمدحسین مرادی، 
 مصعــب جهاندار، محمد مهدی عزیزی، امیرحافــظ نورالدینی، آرمین مقدم، 
 رضا علیزاده، آرمین مرادی، امیررحیمی، عرشــیا آلبوناصر، سبحان زارعی، 

ماهر حاجی‌زاده، امیرعلی سجودی‌فر، میکائیل مبارکی.
 کادر فنی: عبدالغفور محمدپور )ســرمربی(، بهنام زادمهر )مربی(، علی بارانی

 )مربی دروازه‌بانان(، زهیر شه‌دوست )آنالیزور(، محمود نژادحسن )پزشکیار(، 
جمشید خجیر )تدارکات(، محمد طالبی )سرپرست(

درخشش مهدی عزیزی
فولاد هرمزگان را به جمع سه تیم برتر نونهالان ایران رساند

برگزاری استاژبرگزاری استاژ
 بازآموزی داوری کاراته بازآموزی داوری کاراته

گروه ورزشی //  یک دوره اســتاژ بازآموزی و آشنایی با قوانین جدید 
 JSKA داوری کاراته با حضور داوران، مربیان و قهرمانان سبک شوتوکان
استان هرمزگان در روستای شــهرو از توابع بخش مرکزی شهرستان 

بندرعباس برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این دوره با تدریس  اســماعیل خلیلی، داور 
جهانی کاراته، برگزار گردید و طی آن آخرین قوانین و نکات روز داوری به 
شرکت‌کنندگان ارائه شد.برگزاری این استاژ، گامی مؤثر در راستای ارتقای 
سطح فنی و دانش داوری در میان اعضای سبک شوتوکان JSKA استان 

هرمزگان به شمار می‌رود.

گروه ورزشی //  نخستین دوره جشنواره مدارس 
فوتبال با عنوان »یادواره شهدای مدرسه شجره 
طیبه میناب« به میزبانی باشگاه و مدرسه فوتبال 
»نبرد« بندرعباس، با حضور شــش مدرســه 
فوتبال )نبرد بزرگ، خواجه عطا، سینگو، میعاد، 

خورشید، نایبند( رسماً آغاز به کار کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ مراسم افتتاحیه این 
جشنواره با برگزاری نخســتین مسابقه بین دو 
تیــم »نبرد بزرگ« و »خورشــید« و با حضور 
پرشــور فوتبال‌آموزان شروع شد.در ابتدای این 
مراسم، نوای دلنشین تلاوت آیاتی از قرآن کریم 
توســط یکی از بازیکنان نونهال مدرسه فوتبال 
»خورشید«، فضای معنوی خاصی بر ورزشگاه 
حاکم کرد. در ادامه، با اجرای دلنشین سرود ملی 
جمهوری اسلامی ایران توسط فوتبال‌آموزان، شور 
و هیجان در میان حاضــران موج زد. در بخش 
فرهنگی و فنی مسابقات، نماینده مدیریت باشگاه 

فرهنگی ورزشی »نبرد«، ابوالقاسم الماسی، ضمن 
خوش‌آمدگویی به مهمانــان، از تمامی مدیران، 
مربیان و مسئولان مدارس فوتبال که در برگزاری 
این رویداد ارزشــمند همکاری داشتند، قدردانی 

کرد. همچنین از تلاش‌های بی‌دریغ مدیر باشگاه 
فرهنگی ورزشی »خواجه عطا«، علی حفاری، 
که مسئولیت هماهنگی‌های گسترده این مسابقات 
را بر عهده داشت، سپاسگزاری شد.سپس برای 
فوتبال‌آموزان درباره ماهیت جنایتکارانه آمریکا 
و رژیم صهیونیستی و جنایات آن‌ها توضیحاتی 
ارائه شد.در ادامه برنامه، مسئول کمیته برگزاری 
بر نقش ورزش در پــرورش روحیه فداکاری، 
انضباط و اخلاق در میان جوانان تأکید کرد و یاد 
و خاطره امام خمینی )ره(، امامان شهید و شهدای 
عزیز را گرامی داشت.این کمیته با هدف ترویج 
فرهنگ ورزش و پاسداری از ارزش‌های والای 
انسانی، این فســتیوال را گامی در جهت تعالی 
اخلاق ورزشــی معرفی نمود. امید است خداوند 
متعال توفیق دهد تا با تقویت روحیه قهرمانی و 
اخلاق‌مداری در میان جوانان، سهمی کوچک در 

پاسداری از میراث ارزشمند شهدا داشته باشیم.

روسای هیئت ترای‌اتلون بندرعباس و رودان 
منصوب شدند

گروه ورزشــی //  طی احکامی 
از ســوی مقصودلو،  جداگانــه 
رئیس هیئت اســتان، روســای 

ترای‌اتلون  هیئت‌هــای  جدید 
شهرستان‌های بندرعباس و رودان 

منصوب شدند.

  بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ بر 
اساس این احکام، مهدی رمضان‌نژاد 
به عنــوان رئیس هیئت ترای‌اتلون 
شهرستان بندرعباس و سلمان زمانی 
به عنــوان رئیس هیئت ترای‌اتلون 
انتخاب شدند. شهرســتان رودان 
هدف از این انتصاب‌ها، ساماندهی، 
توسعه و ارتقای ورزش ترای‌اتلون 
در شهرستان‌های مذکور، همچنین 
شناســایی و پرورش استعدادهای 
ورزشــی و تقویت ســاختارهای 

اجرایی این رشته اعلام شده است.

شاهکار دانشجویان ایران در برزیل؛شاهکار دانشجویان ایران در برزیل؛

کاروان میناب ۱۶۸ با اقتدار در جایگاه دوم جهان ایستاد
حسین نارنجی  نســب -گروه ورزشی // کاروان دانشجویی 
میناب ۱۶۸ با اقتدار و با کسب ۳۰ مدال رنگارنگ در جایگاه 

دوم جهان ایستاد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛  مسابقات جهانی ورزش‌های مبارزه‌ای 
در   )World University Championship( دانشــجویان 
شــرایطی به پایان رسید که ســطح کیفی و فنی این رویداد، آن را 
به یکی از مهم‌ترین رقابت‌های دانشــجویی جهان تبدیل کرده بود. 
حضور ۵۰ کشــور و بیش از ۱۵۰۰ ورزشــکار از سراسر جهان 
نشان می‌دهد که این مسابقات از گستردگی و رقابت‌پذیری بالایی 
برخوردار بوده و کســب موفقیت در آن به هیچ عنوان آسان نبوده 
اســت.   اهمیت این رقابت‌ها زمانی بیشتر نمایان می‌شود که بدانیم 
رؤســا و مسئولان کمیته‌های فنی فدراسیون‌های جهانی رشته‌های 
مختلف نیز در این رویداد حضور داشتند. این موضوع بیانگر جایگاه 
معتبر مسابقات در تقویم بین‌المللی ورزش دانشگاهی و حساسیت 

بالای رقابت‌ها در سطح جهانی است.
   در چنین میدانی که برترین ورزشکاران دانشگاهی جهان به رقابت 
پرداختند، کاروان میناب ۱۶۸ توانســت با عملکردی درخشان و 
کسب ۱۴ مدال طلا، ۷ مدال نقره، ۹ مدال برنز و مجموع ۳۰ مدال، 
عنــوان نایب قهرمانی جهان را در جدول توزیع مدال‌ها از آن خود 

کند. 
  این موفقیت نشــان‌دهنده برتری فنی، آمادگی جسمانی و ذهنی 
ورزشکاران کشــورمان در برابر رقبای قدرتمند جهانی است.نایب 
قهرمانــی ایران در این دوره صرفاً یک عنوان نیســت، بلکه نتیجه 
برنامه‌ریزی دقیق، ســرمایه‌گذاری در ورزش دانشگاهی و تلاش 

مستمر ورزشــکاران و کادر‌های فنی است. کسب مدال‌های متعدد 
در رویدادی با این ســطح از کیفیت و تراکــم رقابت، ارزش این 
 دستاورد را دوچندان کرده و جایگاه ورزش دانشگاهی ایران را در

 عرصه بین‌المللی بیش از پیش تثبیت می‌کند.کشورمان درحالی با 
۳۰ مدال در جایگاه دوم ایســتاد که ترکیه با ۴۲ مدال در جایگاه 
نخست و هنگ کنگ، برزیل )میزبان(، اسپانیا، چین، تایلند، کانادا، 
فرانســه و جمهوری چک به ترتیب در جایگاه ســوم تا دهم قرار 

گرفتند.
اسامی مدال آوران میناب ۱۶۸ به شرح زیر است:

مدال طلا:  مرتضی الغوثی، محمد کمالی، امیررضا دهبزرگی، محمد 
ناقوســی، مهدی کمالی و حجت رضایی )کشــتی فرنگی(، مهدی 
رحیمی، محمد بخشی، عادل پنائیان، عرفان علیزاده، مهدی ویسی، 
محمد رضا حســینی، محمدجواد صالحی )کشتی آزاد(، امیرعباس 

بیگ محمدلو )کاراته(
مدال نقره: آتنا محبوب بشاری، فاطمه یوسفی دهنوی، ستاره زارعی، 
وهاب شــاهمیر، )کاراته( محمدحســین نوروزیان و مرتضی جان 

محمدزاده )کشتی آزاد(، رضا بهمنی )کشتی فرنگی(
 مدال برنز: رضا آذرشــب، شــایان حبیب زارع )کشــتی فرنگی(، 
 مهدی عباس پور )کشــتی آزاد(، تیمی کومیته دختران و پســران، 
حسین وفا، بیتا ذوقیان، فرنوش نورصبحی در کومیته و محمدمهدی 

)کاراته(
کاروان کشــورمان با ۳۲ ورزشکار شــامل ۲۰ کشتی گیر )آزاد و 
فرنگی( و ۱۲ کاراته‌کا دختر و پسر در دو رشته کومیته و کاتا راهی 

این مسابقات شده بود.

‌گروه ورزشــی//  مهدی فولادی، مدیرکل ورزش 
و جوانان اســتان، در دیداری صمیمانه با اســام 
جاهدی، قهرمان ملی رشته قایقرانی، از تلاش‌ها و 
موفقیت‌های اخیر این ورزشکار برجسته تجلیل کرد.

   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ اســام جاهدی که علاوه 
بر عنوان قهرمانی، رئیس کمیسیون ورزشکاران فدراسیون 
جهانی قایقرانی و عضو کمیته پاراقایقرانی این فدراسیون 
را نیز در کارنامه دارد، به بیان دیدگاه‌های خود پرداخت.

مهدی فولادی در این نشســت ضمن ابراز خرسندی از 
حضور این قهرمان ملی، اظهار داشــت: »موفقیت‌های 
اســام جاهدی نه تنها افتخاری برای استان هرمزگان، 
بلکه الگویی ارزشمند برای سایر جوانان و ورزشکاران 
این حوزه اســت.« وی افزود: »ورزش‌های آبی به دلیل 

ویژگی‌های جغرافیایی استان، پتانسیل بالایی برای پرورش 
استعدادهای درخشــان دارد و تمام تلاش خود را برای 
حمایت از زیرساخت‌ها و رفع چالش‌های ورزشکاران 
این رشته به کار خواهیم بست.« مدیرکل ورزش و جوانان 
هرمزگان در ادامه با تمجید از پشــتکار اسلام جاهدی، 
خاطرنشان کرد: »ورزشکاران موفق، سفیران واقعی استان 
هرمزگان در عرصه‌های ملی و بین‌المللی هستند.« وی 
همچنین بر حمایت‌های گســترده‌تر از رشته‌های آبی و 
تسهیل مسیر برای قهرمانان آینده استان تأکید کرد.در پایان 
این دیدار، اسلام جاهدی ضمن قدردانی از حمایت‌های 
بی‌دریغ متولی ورزش و جوانان استان، بر ضرورت توجه 
بیشتر به رشــته‌های تخصصی قایقرانی و فراهم سازی 

امکانات تمرینی مدرن‌تر تأکید کرد.

مدیرکل ورزش و جوانان در دیدار با قهرمان ملی قایقرانی:

‌موفقیت »جاهدی « الگویی برای جوانان 
وورزشکاران استان است 

ثبت رکورد ۱۵۰ حرکت تلفیقی
 با توپ روی پیشانی توسط نابغه مینابی

  گروه ورزشــی // در یک نمایــش خیره‌کننده از مهارت، 
تمرکز و اســتقامت، آرش احمدی طیفکانی ورزشکار توانمند 
مینابی موفق شد رکوردی جهانی و بی‌نظیر را به نام خود ثبت 
کنــد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمدی روز جمعه ۲۲ خرداد 
۱۴۰۵ در ســالن ورزشی شهر بنزرک، ۱۵۰ حرکت صحیح و 
تلفیقی را در حالی که توپ فوتبال شــماره ۴ را روی پیشانی 
 خود ثابت نگه داشــته بود، طی مدت ۱ ساعت و ۲۵ دقیقه و

 ۳۵ ثانیه با موفقیت پشت سر گذاشت.این رکورد شگفت‌انگیز در 
حالت‌های ایستاده، نشسته، خوابیده و حتی هنگام روپایی‌زدن 
به ثبت رسید و زیر نظر کنفدراسیون چندجانبه ثبت رکوردهای 
جهانی »ایمارو« تأیید شد. آرش احمدی این افتخار بزرگ را 
به یاد دو شــهید دانش‌آموز دبستان شجره طیبه میناب، شهیده 
مریم بازرک و شهیده زهرا جلالی تقدیم کرد تا نام این فرشتگان 
در تاریخ ورزش ایران جاودانه بماند.مراســم ثبت این رکورد 
احساسی و تاریخی با حضور جمعی از مسئولان ارشد بنزرک 
و میناب از جمله شهردار، فرماندار، ایوب بهنام‌فر رئیس اداره 
ورزش شهر بنزرک، جعفر متقی رئیس اداره ورزش و جوانان 
شهرستان میناب و همچنین والدین این دو شهید والامقام برگزار 

شد.

آغاز به کار نخستین دوره جشنواره مدارس فوتبال
 »یادواره مدرسه شهدای شجره طیبه میناب« در بندرعباس

گروه ورزشی //  تیم کشتی فرنگی دانشجویان ایران با کسب 
۶ نشان طلا، یک نقره و ۲ برنز به عنوان قهرمانی مسابقات 

ورزش‌های مبارزه‌ای جهان در برزیل رسید.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ تیم کشــتی فرنگی کشــورمان 
با کسب ۶ نشــان طلا، یک نقره و ۲ برنز بر سکوی نخست 
مســابقات ورزش‌های مبارزه‌ای دانشــجویان جهان ایستاد. 
تیم‌های ترکیه و لهســتان به ترتیب در جایگاه دوم و ســوم 
ایســتادند.مدال‌آوران تیم کشتی فرنگی کشــورمان که برای 
کاروان ورزشی ایران افتخار کســب کردند، مرتضی الغوثی، 
محمد کمالی، امیررضا ده‌بزرگی، محمد ناقوسی، مهدی کمالی 
و حجت رضایی در کشــتی فرنگی مدال طلا کسب کردند و 

رضا بهمنی به نشان نقره رسید.
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فرنگی کاران ایران قهرمان  دانشجویان جهان شدند



استاندار یزد:   

اراده ملت ایران در برابر توطئه‌ها شکست‌ناپذیر استاراده ملت ایران در برابر توطئه‌ها شکست‌ناپذیر است 

دوشنبه 25 خرداد 1405

29 ذی الحجه 1447

سال بیست و پنجم شماره 5013  

طالع بینی

آرزو توکلی ســرویس استان ها // استاندار کرمان اربعین را 
فرصتی برای تبادل فرهنگ‌ها دانســت که از آن باید برای 
تقویت انســجام ملی و هویت دینی نســل جوان حداکثر 

استفاده را برد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدعلی طالبی در نشست مشترک ستاد 
اربعین استان و هماهنگی مراسم تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب اظهار 
کرد: اربعین بزرگترین رزمایش مردمی و فرهنگی جهان اسلام و نماد 

وحدت، همبستگی و سرمایه اجتماعی محسوب می‌شود که در این 
حرکت، جلوه‌هایی از مشارکت مردمی، خدمت‌رسانی داوطلبانه و 
دیپلماسی فرهنگی‌ بیش از هر چیز خود را نشان می‌دهد.وی اربعین 
را فرصتی برای تبادل فرهنگ‌ها دانست که از فرصت آن باید برای 
تقویت انسجام ملی و هویت دینی نسل جوان حداکثر استفاده را برد و 
 افزود: فرصت باقیمانده تا اربعین، امکان ارتقاء برنامه‌ها را ایجاد کرده 
است.   کمیته‌های ذیل ستاد باید برنامه زمانبندی مشخصی را داشته 
باشند و مسئول مستقیمی برای برنامه‌ها انتخاب و گزارش مستمر از 
پیشرفت کار ارائه دهند.استاندار کرمان، حفظ کرامت و شأنیت زائران 
اربعین در برنامه‌ریزی مسولان برای اعزام به عتبات و همچنین نقش 
استان در پذیرایی از زائران عبوری را مورد تاکید قرار داد و گفت: 
توجه به کودکان و ســالمندان در کاروان‌های زیارتی مدنظر باشد.

طالبی گفت: تامین ناوگان اتوبوسی، ریلی و برقراری پروازها از اکنون 
هماهنگی و مدیریت لازم پیش‌بینی شود. به ویژه زمان بازگشت که 
تجربه سال‌های گذشته نشان داده تحت تاثیر عوامل مختلف قرار 
می‌گیرد.استاندار کرمان هماهنگی و همکاری با استان‌های مرزی و 
همجوار با کشور عراق، مسائل سلامت و درمان و بهداشت زائران 
با توجه به گرمای هوا، آموزش‌های پیشگیرانه به زائران و آمادگی 
دستگاه‌های امدادی و بهداشتی درمانی برای شرایط اضطرار را مورد 
تاکید قرار داد.طالبی با اشــاره به اینکه بار اصلی مراسم اربعین به 
دوش مردم اســت، بیان کرد: باید بهترین شــرایط برای حضور و 
مشارکت مردم در این حرکت مردمی فراهم شود.وی جایگاه استان 
کرمان در پایداری و مقاومت و وجود سردار شهید سلیمانی را مورد 
اشــاره قرار داد و گفت: باید برنامه‌های فرهنگی در رابطه با پیوند 

اربعین و مقاومت تدوین شــود.طالبی به مراسم تشییع رهبر شهید 
انقلاب هم اشاره کرد و با تاکید بر همکاری همه دستگاه‌ها با ستاد 
مردمی گفت: بابد فرصت را برای تشکل‌های مردمی فراهم کنیم و 
 ستاد مردمی تشکیل شود تا به خوبی برنامه‌ها به مرحله اجرا گذاشته 
شوند.رحمان جلالی معاون امنیتی و انتظامی استاندار کرمان نیز در 
این نشســت از تدابیر ویژه برای ناوگان‌های زمینی، ریلی و هوایی 
گفت و به‌روزرسانی ظرفیت زیرساختی در اردوگاه شهید کازرونی 
اهواز و شهید باکری خرمشهر نیز مطرح شد.وی در ادامه از تشکیل 
ستاد مردمی پشتیبانی تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب در مرکز استان 
کرمان با چهــار کمیته عملیاتی خبر داد و گفت: پیش‌بینی‌ها برای 
حضور اقشــار مردم در مشهد، تهران و قم است و اطلاع‌رسانی از 

نحوه اعزام زائران و پشتیبانی‌ها متعاقبا اعلام می‌شود.

فروردین :
امروز خورشــید با انرژی بسیار درخشانی به 
زندگی شما می‌تابد و فرصت فوق‌العاده‌ای برای 
شروع کردن کارهای جدید در اختیارتان قرار 
می‌دهد. اگر مدت‌هاســت ایده‌ای در سر دارید یا می‌خواهید 
مسیر تازه‌ای را امتحان کنید، دیگر دست روی دست نگذارید.  

  اردیبهشت :
شما امروز پر از شور و نشاط هستید؛ این انرژی 
مضاعف و روحیه بی‌نظیر به شما کمک می‌کند 
تا تمام کارهای تلنبار شــده و پروژه‌هایی که 
مدت‌هاست گوشه‌ای خاک می‌خورند را با موفقیت به پایان 
برسانید. البته نیازی نیست به خودتان فشار بیاورید و انتظار 

داشته باشید که همین امروز صفر تا صد همه چیز تمام شود. 
  خرداد :

امروز در یک دوراهی بســیار مهم قرار دارید 
و همه چیز به انتخاب خود شما بستگی دارد. 
باید از خودتان بپرسید که آیا ترجیح می‌دهید 
چند سال دیگر خودتان را در اوج موفقیت و در جایگاهی که 
همیشه آرزویش را داشتید ببینید، یا اینکه می‌خواهید در آینده با 
حسرت به روزهای از دست رفته نگاه کنید؟ قطعا شما هم مانند 

هر انسان دیگری به دنبال پیروزی و پیشرفت هستید. 
  تیر :

امــروز روزی اســت کــه بایــد کمــی از 
چارچوب‌های همیشگی خود خارج شوید و 
قوانین خشک و تکراری زندگی‌تان را بشکنید. 
اجازه دهید آرزوها و رویاهایتان مســیرهای کاملا جدید و 
متفاوتی را تجربه کنند. در طول امروز با لحظات بسیار خاص 
و جالبی روبرو می‌شوید که ممکن است در نگاه اول ساده به 
نظر برسند، اما در واقع فرصت‌های طلایی و تازه‌ای را به شما 

معرفی می‌کنند. 
  مرداد :

شــما به طور طبیعی فردی نیستید که مدام به 
دنبال رقابت با دیگران باشید و معمولا ترجیح 
می‌دهید بدون توجه به حواشی، در مسیر آرام 
خودتان قدم بردارید. اما امروز حس و حال متفاوتی در شما 
بیدار شده است و میل به مسابقه دادن و پیشی گرفتن از دیگران 

در وجودتان موج می‌زند. 
 شهریور :

امروز سطح شجاعت و جســارت در وجود 
شما به بالاترین حد خود رسیده است. حتما از 
این نیروی قدرتمند درونی برای ایجاد تغییرات 
بزرگ و اساسی در روند زندگی‌تان بهره ببرید. اگر مدت‌هاست 
گوشــه ذهن خود به راه‌اندازی یک کسب‌وکار جدید، شروع 
یک مهارت تازه یا تغییر شــغل فکر می‌کنید، امروز بهترین و 

خوش‌یمن‌ترین زمان برای برداشتن قدم اول است.
 مهر :

امروز زمان بســیار طلایی و مناســبی برای 
گشــت‌وگذار در اطلاعات، مطالعه و تحقیق 
درباره شرایط مالی و اهداف اقتصادی شماست. 
ذهن شما امروز بسیار تحلیل‌گر شده است. این دیدگاه باز و 
روشنی که امروز دارید، اگر با مشورت و همکاری افراد باتجربه 
ترکیب شود، به شما کمک می‌کند تا یک برنامه بسیار دقیق و 

طولانی‌مدت برای آینده خود بچینید. 
 آبان :

امــروز انرژی‌های فوق‌العــاده مثبت و حس 
همدلی در وجود شــما به اوج خود رســیده 
است. این حال خوب به شما کمک می‌کند تا 
روزی بی‌نظیر، پرکار و سرشــار از اتفاقات دلنشین را تجربه 
کنید. توانایی شما در کار گروهی امروز بسیار بالاست؛ بنابراین 
اگر با شخصی برخورد کردید که طرز فکر و ایده‌هایش شباهت 
زیادی به شــما دارد، فرصت را از دست ندهید و برای شروع 

یک همکاری جدید با او برنامه‌ریزی کنید.
 آذر :

امروز زمان آن رسیده که کمی توقف کنید و به 
آن بخش‌هایی از زندگی‌تان که آشفته شده‌اند، 
نگاهی بیندازید. شما به شدت نیاز دارید تا به 
کارهای روزمره، محیط اطراف و حتی افکار خود نظم و ترتیب 
بیشتری بدهید. امروز بهترین فرصت است تا دست به کار شوید 

و همه چیز را به حالت مرتب و ایده‌آل برگردانید.
دی :

امروز پیــش از هر کاری یــک نفس عمیق 
بکشــید و آرامش خود را حفظ کنید. بسیار 
مهم است که روی رفتارها و واکنش‌های خود 
کنترل کامل داشته باشید. تلاش کنید تا احساسات پرشور و 
هیجانات لحظه‌ای خود را با منطق، فکر و آرامش ترکیب کنید 
تا تصمیمات اشتباهی نگیرید. امروز از آن روزهایی است که 
باید تمام حواس و تمرکز خود را روی مسائل شغلی و خلق 

ایده‌های جدید بگذارید. 
   بهمن :

امــروز باید یک حقیقت مهــم را به خودتان 
یادآوری کنید: ما بخش بسیار بزرگی از روز 
و عمر خود را در محــل کارمان می‌گذرانیم، 
بنابراین همکاران ما در واقع خانواده دوم ما محسوب می‌شوند. 
پس بســیار عاقلانه است که همیشــه با روی گشاده، رفتار 

محترمانه و دیدگاهی مثبت با آن‌ها برخورد کنید. 
  اسفند : 

امروز ممکن اســت احساس کنید که تمرکزتان به 
شدت پایین آمده و حواستان مدام پرت می‌شود. در 
این شرایط، جمع کردن افکار و تمرکز روی کارهای 
مهم برای شما بسیار دشوار خواهد بود. اگر حس می‌کنید مسائلی 
در پس‌زمینه ذهن شما وجود دارند که مانند یک مانع بزرگ جلوی 
تصمیم‌گیری‌های درستتان را گرفته‌اند، اصلا به خودتان فشار نیاورید. 

استاندار کرمان تأکید کرد
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نظر به اینکه آقای عبدالرحمن کامجو فرزند احمد به شماره ملی ۳۳۸۰۶۸۸۲۳۱ اصالتا و وکالتا به موجب 
وکالت کاری اموال غیر منقول شــماره ۱۱۲۱۶۵ مورخ۱۴۰۴/۰۸/20 تنظیمی دفتر خانه ۵ بندرعباس از 
 ســعید کامجو به کد ملی ۳۳۸۰۴۷۰۷۶۷ و پری محمدی به کد ملی ۶۴۹۹۷۵۳۹۰۴ و خدیجه کامجو به 
کد ملی ۶۴۹۹۹۸۱۶۲۱ و الهام کامجو به کد ملی ۳۳۸۰۸۴۷۶۱۵ و مریم کامجو به کد ملی ۲۵۰۰۱۳۳۲۶۵ و 
مصطفی کامجوب به کد ملی ۳۳۹۲۴۳۵۶۵۱ همگی وراث مرحوم احمد کامجو استناد دو فقره استشهادیه 
محلی های ۱۴۰۵۶۲۶۵۵۷۴۱۰۰۰۰۳۷ الی ۱۴۰۵۶۲۶5۵۷۴۱۰۰۰۰۴۱ مورخ۱۴۰۵/۰۳/11 ارســالی دفتر 
خانه اسناد رسمی شماره ۵ شــهر بندرعباس و انحصار ورائت شماره ۱۴۰4۴۰۳۹۰۰0۰۰۱۹2۲۹ مورخ 
۱۴۰۹/۰۱/17 شعبه نهم دادگاه صلح شهرستان بندرعباس مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک باب 
مغازه به پلاک ثبتی ۲ فرعی از ۲۲۱۰ اصلی واقع در بخش۱ ناحیه 00 حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس 

به مساحت ۱۵.۹۸ متر مربع که بنام احمد کامجو فرزند عبدالرحمن سریال ۶۹۸۱۳۷ سری ب۷۳ در صفحه ۳۱۶ دفتر ۱۵۷ ذیل شماره 
۲۹۲۱۶ ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده که سند مذکور به علت جابجایی مفقود گردیده که تقاضای صدور سند ماليكت 
المثنى نموده ؛ لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به 
پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن 

ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد.  1405/174 م/الف
تاریخ انتشار : ۱۴۰۵/۰۳/25

  علی اصغر ولی پور عرب -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

آگهی فقدان سند مالکیت  

 

نظر به اینکه آقای محمد ســلطانی برشنه بشماره وکالت ۲۷۵۲۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۶/15 به استناد دو برگ 
استشهادیه شهود گواهی شده در دفتر خانه اسناد رسمی ۱۱۳ قشم جهت دریافت سند ماليكت المثنى 
نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی هســتند که سند مالکیت پلاک مذکور قطعه یک بخش هشت 
ســند مالکیت صادرو تحویل مالک گردیده است که به علت جابجایی مفقود یک قطعه زمین با بنای 
احداثی وضعیت خاص طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی ۳۷۲۹۲ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی ، مفروز 
و مجزا شــده از ۱ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۱۱۳۲ در طبقه و واقع در بخش ۰۸ ناحیه ۰۰ حوزه 
ثبت ملک قشم استان هرمزگان به مساحت ۳۰۰ متر مربع بمالکیت رضا / غریبی فخر آبادی فرزند سیاه 
شماره شناســنامه ۱۸ تاریخ تولد ۱۳۳۹/۰۱/04 صادره از قشم دارای شماره ملی ۳۴۵۹۷۷۰۴۴۹ با جز 

سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان )) توضیحا : مالک حق تغییر کاربری و تفکیک قطعه فوق را بدون اخذ 
مجوز كتبی از سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی قشم را ندارد . (( با شماره مستند مالکیت ۴۹۳۲۱ تاریخ۱۴۰۲/۰۸/27 دفتر خانه 
اســناد رســمی شماره ۴۵ شهر قشم استان هرمزگان موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۱۵۲۸۸۳ سری ج سال ۰۱ با شماره 
دفتر الکترونیکی ۱۴۰۲۲۰۳۲۳۰۵۶۰۰۲۸۲۷ ثبت گردیده است.. لذا به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت و تبصره ذیل آن مراتب 
 یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود

 می باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی 
به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر با وصول اعتراض بدون سند مالکیت یاسند معامله 

رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. 1024/م/الف 
  تاریخ انتشار: ۱۴۰۵/۰۳/25

محمد آرامش - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم

آگهی فقدان سند مالکیت  

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

جنوب کشور

03:20:30 اذان صبح
04:50:39
11:45:28
18:41:16
18:59:12

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:34:55 اذان صبح
05:10:01
12:16:19
19:21:36

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

03:35:11	 اذان صبح
05:08:45
12:07:43
19:07:40
19:26:51

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

02:53:55 اذان صبح
04:26:09
11:27:39

 18:28:08
18:47:26

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

03:25:02 اذان صبح
04:59:22
12:00:59
19:01:35
19:21:35

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:25:28 اذان صبح
	04:59:29

12:00:46 
19:01:02
19:21:28

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:05:41 اذان صبح
04:40:04
12:04:43
19:08:21
19:27:51

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:08:04	 اذان صبح
04:46:46
11:53:39
19:00:31
19:20:14

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب19:41:15 اذان مغرب اذان مغرب

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان 
ها //مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان 
بوشهر گفت: از آغاز جنگ اخیر تاکنون 
۸ مسجد در اســتان تخریب یا آسیب 
دیده که مستندات این خسارت‌ها برای 
تصمیم‌گیری به مرکز سازمان ارسال شده 

است. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت‌الاســام 
والمسلمین محمدرضا اسماعیل‌پور در ایستگاه 
رسانه‌ای میدان امام خمینی )ره( شهر بوشهر، 
با اشــاره به خسارت‌های ناشی از جنگ به 
زیرساخت‌های مذهبی اســتان اظهار کرد: 
تاکنون نزدیک به ۸ مسجد به ما معرفی شده 
است. وضعیت یکی دو مسجد تخریب حدود 
۳۰ تا ۴۰ درصدی دارد و بقیه نیز شیشه‌ها 
و درهایشان آســیب دیده است.وی افزود: 
مستندات این خســارت‌ها به مرکز سازمان 
ارسال شده تا در آنجا تصمیم‌گیری شود. البته 

برخی از این موارد در کمیته برنامه‌ریزی استان 
بوشهر نیز مطرح و برای تعدادی از آنها تصمیم 
گرفته شــده و بقیه نیز پیگیری خواهد شد. 
انشاءالله مشکل این مساجد در خود استان 
حل شود.مدیرکل اوقاف بوشهر در ادامه به 
خسارت وارده به موقوفات تجاری اشاره کرد 
و گفت: برخی از مغازه‌های وقفی )عرصه و 
اعیان( در استان‌های مرزی از جمله بوشهر 
در این دو ماه جنگ متضرر شــدند. بعضی 
مغازه‌ها تعطیل و بعضی نیمه‌تعطیل بودند. به 
همین دلیل نامه‌ای به سازمان اوقاف کشور 
زده شــد که اجاره این دو ماه بخشیده شود 
و از مستأجران دریافت نشود.وی خاطرنشان 
کرد: این اقدام در ایام کرونا نیز انجام شده بود، 
اما در جنگ اخیر کار بهتری صورت گرفت. 
همچنیــن به تدبیر رئیس محترم ســازمان 
اوقاف، اجاره‌نامه مغازه‌های عرصه و اعیان و 

واحدهای مسکونی وقف برای یک سال بدون 
افزایــش قیمت و بدون نیاز به مزایده تمدید 
می‌شــود؛ یعنی اجاره بها مانند سال ۱۴۰۴ 
محاسبه خواهد شد.اسماعیل‌پور در پاسخ به 
سوالی درباره خسارت خود موقوفات تصریح 
کرد: در خود موقوفات خســارتی ندیدیم و 
مشکل بیشتر مربوط به مساجد و واحدهای 
تجاری اجاره‌ای بوده اســت.وی در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به خدمات 
سازمان اوقاف در طول جنگ، از همکاری 
در مدیریت میدان، برپایی موکب‌ها، پشتیبانی 
از رزمندگان و مســاعدت به نیازمندان خبر 
داد و گفت: طرح »قــرار دوازدهم« هر ماه 
در بقاع متبرکه اســتان اجرا و بســته‌های 
معیشتی به یاد امام زمان )عج( بین نیازمندان 
توزیع می‌شود.مدیرکل اوقاف بوشهر درباره 
طرح‌های سرمایه‌گذاری سازمان نیز یادآور 
شــد: هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان برای تولید 
سالانه ۱۰ میلیون قطعه بچه ماهی در استان 
سرمایه‌گذاری کرده‌ایم، اما اخذ مجوز از ۱۶ 
دستگاه مختلف روند کار را با کندی مواجه 

کرده است.

   

مدیرکل اوقاف بوشهر:  

88 مسجد استان در جنگ آسیب دیده‌اند مسجد استان در جنگ آسیب دیده‌اند

 علیرضــا حائــری زاده ســرویس
 استان ها // استاندار یزد در هجدهمین 
از ممتازین حوزه‌های  همایش تجلیل 
علمیه استان یزد که با حضور مقامات 
سیاسی و مذهبی برگزار شد، بر تداوم 
مســیر انقلاب و شکست تلاش‌های 
دشــمنان برای توقف پیشرفت ایران 

تأکید کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدرضا بابایی 
در مراســم تجلیل از طلاب ممتاز استان  

ضمن گرامیداشت یاد و خاطره بنیانگذار 
جمهوری اسلامی ایران و شهدای والامقام، 
تقابل جبهه حق و باطــل را امری دائمی 
دانست و گفت: دشمنان قسم‌خورده ملت 
ایران با وجود تمــام تلاش‌ها برای ایجاد 
اجماع جهانی و توقف پیشرفت کشور، در 
برابر اراده پولادین ملت ایران و هدایت‌های 
داهیانه رهبر معظم انقلاب، شکست خورده 

و به اهداف شوم خود دست نیافته‌اند.
  وی با تأکید بر مسیر روشن و رو به رشد 
انقلاب اسلامی تصریح کرد: این انقلاب که 
برآمده از آموزه‌هــای دینی و مکتب اهل 
بیت)ع( اســت، مســیری پرفروغ را طی 
می‌کند و هیچ‌یک از دسیسه‌ها و توطئه‌های 
دشمنان نتوانسته مانع از تحقق اهداف والای 
آن شود.اســتاندار با اشاره به بیانات مقام 
معظم رهبری، ایستادگی ملت ایران در برابر 
فشارهای بین‌المللی و توطئه‌های دشمنان را 

نمونه‌ای بــارز از قدرت ایمان و اراده ملی 
برشمرد و افزود: دشمنان همواره در تلاش 
بوده‌اند تا نور حقیقت را خاموش کنند، اما 
همانطور که قرآن کریم وعده داده اســت، 
این نور الهــی روز به روز تابنده‌تر خواهد 
شــد و ملت‌هایی که در مســیر حق گام 
برمی‌دارند، پیروز میدان خواهند بود.مقام 
ارشــد اجرایی استان در پایان این مراسم، 
اســتاندار یزد ضمن تقدیر از تلاش‌های 
علمی و فرهنگی طــاب ممتاز، بر نقش 
کلیدی حوزه‌های علمیه در تبیین معارف 
دینــی و بصیرت‌افزایی جامعه تأکید کرد.

در این همایش نماینده آیت الله محمدرضا 
ناصری نماینده ولی‌فقیه در استان، محمد 
صالح جوکار نماینده مردم یزد، اشکذر و 
زارچ در مجلس شــورای اسلامی، رئیس 
مرکز فقهی ائمه اطهار )ع( و سایر مقامات 

سیاسی و نظامی استان نیز حضور داشتند.

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
 

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس به شرح رای 
شماره ۱۴۰5۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰0271 مورخ 1405/02/09 تصرفات مالکانه آقای حسن صفاری فرزند صید 
جعفردر قســمتی از پلاک 263 فرعی از 13 اصلی تحت عنوان ششــدانگ یک قطعه زمین با کاربری 
زراعی مساحت 832.51 متر مربع که نسبت به سه دانگ آن با توجه به این که مجهول می باشد اظهارنامه 
بایستی تنظیم گردد که در اجرای رای هیات به قطعه مورد نظر پلاک جدید 1974 فرعی از اصلی مذکور 
اختصاص یافت واقع در ســرخون قطعه یک بخش دو بندرعباس به استناد مواد 1و ۳ قانون مذکور و 
ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت آقای احمد فرزند قنبر به عنوان مالک رسمی تایید و رای به 
طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاصی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از 

انتشار آگهی مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی  سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده ۳ قانون تعيين تكليف 
وضعیت ثبتی ارضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های کثیر الانتشار و محلی 
و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس 
مفاد رای فوق در حدود و صلاحيت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم 
دادخوست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد 
 منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 

1405/175 م/الف-تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/25 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/04/10
صادق شریفی شمیلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
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مفقودی
اصل قراردادواگذاری موقت‌ زمین روستایی 478 /03 /7 /ص __1403/02/27 مالک علی تاتا 

زمین مسکونی قطعه 19 واقع در قشم روستای کورزین مفقود وازدرجه اعتبارساقط می باشد.قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

به اطلاع اعضاي محترم انجمن صنفي کارگري شهرســتان بندرعباس مي رساند مجمع عمومي عادي 
انجمن  صنفی مذكور ساعت 10:00صبح روز چهارشنبه مورخ 10 تير به صورت الکترونيکي برگزار ميگردد.

از کليه کارگران عضو شاغل در صنف مربوط دعوت ميشود در جلسه مذکور شرکت نمايد.
دستور جلسه مجمع عادي

انتخاب اعضاي اصلي على البدل هيات مديره و بازرسان
دستور جلسه فوق العاده

1- اصلاح اساسنامه در خصوص الکترونيکي کردن مجمع عمومي
2- افزايش اعتبار هيات مديره به 4 سال

3- افزايش تعداد هيات مديره از 3 نفر به 5 نفر  4- تعيين حق عضويت ساليانه

 آگهی دعوت مجمع عمومی عادی آگهی دعوت مجمع عمومی عادی
 وفوق العاده انجمن صنفی کارگری شهرستان بندرعباس  وفوق العاده انجمن صنفی کارگری شهرستان بندرعباس 

اشکان اميري - رئيس هيات مديره انجمن صنفي 

رسیدگی بی‌واسطه به مطالبات قضایی رسیدگی بی‌واسطه به مطالبات قضایی ۴۷۹۰۴۷۹۰ شهروند یزدی شهروند یزدی
 علیرضا حائری زاده ســرویس اســتان ها // رئیس کل 
دادگستری استان با تأکید بر اینکه تکریم مراجعین و کاهش 
فاصله میان مردم و مسئولان قضایی اولویت اصلی دستگاه 
قضا در این استان اســت، اظهار کرد: در دو ماهه ابتدایی 
سال جاری، برنامه‌های مدون ملاقات مردمی با حضور فعال 
مدیران و قضات استان اجرایی شد که برآیند آن رسیدگی 
به مشکلات ۴۷۹۰ نفر از مراجعین در قالب های مختلف من 

جمله برنامه‌های عمومی و میزهای خدمت بوده است.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ طهماسبی با ارائه آمار تفکیکی تصریح 
کرد: در فروردین‌ماه ۲۲۰۸ نفر و در اردیبهشت‌ماه ۲۵۸۲ نفر از 
مراجعین به صورت مستقیم با مدیران، معاونین و مسئولان قضایی 

دیدار کردند. وی افزود: برای تحقق این امر، در فروردین‌ماه ۱۲۳ 
جلسه و در اردیبهشت‌ماه ۱۵۳ جلسه دیدار مردمی برگزار شد. 
همچنین در مسیر دستیابی به این هدف، 185 نفر از قضات استان 
در فروردین و ۱۳۴ نفر در اردیبهشــت، در جلســات ملاقات 
مردمی برگزار نمودندکه این حضور، زمینه تسریع در رسیدگی به 
پرونده‌ها را فراهم کرد. وی با اشاره به برگزاری میزهای خدمت 
ویــژه در زندان مرکزی یزد، خاطرنشــان کرد: با هدف پیگیری 
وضعیت مددجویان و کاهش جمعیت کیفری، در قالب ۵ برنامه در 
فروردین‌ماه، ۹۱۸ نفر و در ۵ برنامه در اردیبهشت‌ماه، ۵۶۲ نفر از 
مددجویان با حضور قضات دادگستری استان به صورت مستقیم 

دیدار و مشکلات خود را مطرح کردند.
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
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تسنیم تسنیم کاریکاتور

همه مردم ایران مشتی بر دهان اسراییل شده‌اندهمه مردم ایران مشتی بر دهان اسراییل شده‌اند

گزارش اختصاصی // تضاد میان قطب اقتصادی بودن بندرعباس 
و فقر عریان در برخی محلاتش، نــه یک اتفاق، که یک خطای 

استراتژیک در حکمرانی محلی است. 
   گــزارش زیــر را با نگاهــی نقادانه و بــا قلمی کــه در راهروهای 
»روزنامه دریا« پرورانده شــده،  تنظیم شده است. این گزارش فراتر از 
یک خبر معمولی، تصویری اســت از آنچه در ســایه سکوت صنایع و 
بی‌مســئولیتی‌های اجتماعی رخ می‌دهد.   بندرعباس؛ شهرِ دودکش‌ها، 
اسکله‌ها و پول‌های کلان. اینجا قرار است ویترین توسعه‌ی ایران باشد. 
اما وقتی از خیابان‌های عریض و تابلوهای پرزرق و برق فاصله بگیرید 
و به محله »کمربندی« برسید، حقیقتِ تلخی زیر آفتاب سوزان جنوب 
خودنمایی می‌کند. جایی که نه خبری از درآمدهای نجومی اســت و نه 
نوری از مسئولیت اجتماعی صنایع. در این میان، نهادهای مردم‌نهاد، چون 
»مرکز نیکوکاری همای رحمت«، تنها سدِ شکست‌خورده در برابر سیل 
فقر نیستند؛ آن‌ها سدی هستند که با دست‌های خالی، جلوی فاجعه‌ی 
انسانی را گرفته‌اند. امروز در گفتگو با مصطفی جهانگیری زرکانی ، معاون 
اجرایی و نایب‌رئیس هیئت‌عامل این مرکز، ورق‌های تازه‌ای از وضعیت 

معیشتی این بخش از شهر را تورق کردیم.
   »نان مهربانی«؛ مرهمی بر زخم‌هایِ گرسنگی

    وقتی از او می‌پرسم »قضیه نان مهربانی چیست؟«، پاسخ جهانگیری 
صریح است، اما در پسِ این صراحت، دردی نهفته است: »طرح ما ساده 
است؛ تهیه ژتون نان و اهدای آن به خانواده‌های کم‌بضاعت. مددجویان با 
این ژتون‌ها به نانوایی می‌روند و نان را رایگان دریافت می‌کنند. ما هزینه را 
مستقیم به نانوایی پرداخت می‌کنیم.«  وی با اشاره به این که این فرآیند از 
۵ سال پیش تاکنون در جریان است، می‌افزاید: »روزانه حدود ۱۰۰ قرص 

نان تافتون از نانوایی فهیم در کوچه آدینه ۵ تامین می‌شود. هر خانواده 
روزانه حدود ۱۰ نان دریافت می‌کند. اگرچه تعداد نیازمندان بسیار بیشتر 
از این ارقام است، اما دست ما هم به اندازه کمک‌های مردمی باز است.«

   حقیقتِ تلخِ محله‌ی کمربندی
  جهانگیری در حالی که در دفتر مرکز در خیابان بیست‌متری شاهد 
)نبش کوچه شاهد ۸( با من صحبت می‌کند، تصویری از گستردگی 
فقر ارائه می‌دهد که برای مسئولین شهری باید هشداردهنده باشد: »ما 
در حال حاضر حدود ۱۲۰ خانــوار را در محدوده کمربندی تحت 
پوشش داریم. شرایط طوری است که دهک‌های پایین جامعه، حتی 

برای تأمین قوت لایموت -که نان است- نیز دچار استیصال شده‌اند.« 
نکته قابل تامل اینجاســت: این مرکز نیکوکاری در سال ۹۹ توسط 
خانم مرضیه میری و خودِ جهانگیری تاسیس شد. آن‌ها در ابتدا دایره 
فعالیتشان وسیع‌تر بود و محله‌های »نخل پیرمرد« و »آیت‌الله غفاری« 
را هم پوشــش می‌دادند. اما چرا حالا محدود به کمربندی شده‌اند؟ 
پاسخ، تلخ و گزنده است: »کاهش کمک‌های مردمی.« وقتی پرسیدم 

وضعیت کمک‌ها چگونه است، سکوت می‌کند و می‌گوید: »صنایع 
بزرگ منطقه، در راســتای ایفای نقش مسئولیت‌های اجتماعی‌شان، 
 کمکی نکردند.« این جمله، نمک بر زخمِ این شــهر اســت. اینجا 
قطب اقتصادی است، اما سفره‌ی خانواده‌های کارگر و حاشیه‌نشینِ 
این منطقه، به صدقه و ژتون‌های نان وابسته است، در حالی که صنایع 
عظیم، بی تفاوت به این محلات، تنها دود و آلودگی‌شــان را به سینه 

مردم فرو می‌کنند.
   فراتر از نان؛ دردی که درمان ندارد

  جهانگیری که خود سابقه‌ی فعالیت در هیئت‌امنای مسجد »محمد 
رســول‌الله« کمربندی شــیر اول را دارد، به خوبــی می‌داند که فقر، 
تک‌بعدی نیســت. مرکز نیکوکاری همای رحمت، تنها به توزیع نان 

بسنده نکرده است. لیست فعالیت‌هایشان طولانی است:
*   ایستگاه ثابت افطاری در ۳۰ شب ماه مبارک رمضان.

*   ایستگاه صلواتی در اعیاد و مراسمات مذهبی.
*   پویش »نذر آب« در دهم محرم.

*   مشارکت در هزینه‌های درمان سرپایی نیازمندان.
*   تامین تجهیزات دیجیتال )گوشی موبایل( برای دانش‌آموزان در 

دوران جنگ.
او ۴۳ ســاله است و تمام وقتش را صرف ثبت عملکردها و کارهای 
اجرایی مرکز می‌کند. حرف‌هایش بویِ دلسوزی می‌دهد، اما ته صدایش 
بویِ خستگی. خستگی از اینکه چرا باید یک مرکز کوچک نیکوکاری، 
جورِ تمامِ سازمان‌های حمایتی و مسئولیت‌های مغفول‌مانده‌ی صنایع 

را به تنهایی بکشد.
   یک سوال باقی می‌ماند

  در پایان گفتگو، وقتی از او می‌پرســم »آیا این نان دادن‌ها، راه‌حل 
نهایی است؟«، نگاهش به خیابان است. می‌داند که نیست. این‌ها مُسکن 

اســت؛ نه درمان. درمان، اشتغال است، توسعه متوازن است و اجرای 
درست مسئولیت‌های اجتماعی صنایع که در بندرعباس، بیشتر شبیه 
یک شوخیِ تلخ است. شــهروندان و خیرینی که می‌خواهند ذره‌ای 
از این بار ســنگین را بردارند، می‌تواننــد به دفتر مرکز در ۲۰ متری 
شاهد، نبش کوچه شاهد ۸، کنار پارک شاهد مراجعه کنند یا با شماره 

۰۹۱۷۹۰۳۹۸۰۸ تماس بگیرند.
  سخن آخر با مسئولان

  ایــن گزارش، نه یک تعریف و تمجیــد از یک خیریه، که آیه‌ای از 
وضعیت عملکردی دستگاه های دولتی ماست. وقتی نانِ مردم، وابسته 
به ژتون‌های یک مرکز نیکوکاری محلی است، یعنی یک جای کار در 
سیستم اجرایی این شهر به‌شدت می‌لنگد. آیا وقت آن نرسیده است که 
به عنوان تصمیم‌گیران این شهر، نگاهی جدی‌تر به صنایعِ مستقر در 
این جغرافیا داشته باشید؟ آن‌ها از زمین و آسمان این شهر نفع می‌برند، 
اما سفره‌ی مردمِ کمربندی را خیرینِ محلی پهن می‌کنند. این تضاد، نه 

اخلاقی است و نه پایدار.
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نان، سکه و سکوتِ صنایع؛ وقتی »همای رحمت« بارِ زمین‌مانده‌ی شهر را به دوش می‌کشدنان، سکه و سکوتِ صنایع؛ وقتی »همای رحمت« بارِ زمین‌مانده‌ی شهر را به دوش می‌کشد

توزیع توزیع ناننان بین‌نیازمندان کمربندی بین‌نیازمندان کمربندی

روزانــه حــدود ۱۰۰ قــرص نان تافتــون از 
نانوایی فهیم در کوچه آدینه ۵ تامین می‌شود. 
هــر خانواده روزانــه حدود ۱۰ نــان دریافت 
می‌کند. اگرچه تعداد نیازمندان بسیار بیشتر 
از این ارقام است، اما دست ما هم به اندازه 

کمک‌های مردمی باز است
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